

# W Bralinie nie chcą Orlika

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

# Twój

# PULS

tygodnia

wtorek  
4 października 2011 r.  
cena 2 zł  
(w tym 8% VAT)  
nr 38 (470)  
ISSN 1644-0498  
INDEKS 372188  
redakcja@pulstygodnia.pl  
www.pulstygodnia.pl



str. 16

## KĘPNO

### Opozycja tańczy



str. 15

Spierali się o sens niekończących się pytań do burmistrz

## MIKSTAT

### Fortel Ibrona



str. 11

Burmistrz, jak Zagłoba, próbował przechytrzyć radę



Pochodzący z podostrzeszowskiego Siedlikowa Marian Pilot został laureatem Literackiej Nagrody Nike

# Nike 2011 dla naszego krajana

75-letni Marian Pilot został tegorocznym laureatem Literackiej Nagrody Nike za powieść „Pióropusz”. Nagrodę wręczono w minioną niedzielę w Bibliotece Uniwersytetu Warszawskiego. Nike to najbardziej prestiżowa literacka nagroda w Polsce.

str. 3

Fot. Grzegorz Kosmala

REKLAMA

OGŁOSZENIE WYBORCZE

**Tartak ISKRA**

**PODŁOGA NA DWA POKOLENIA**  
Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO

- WIĘZBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy  
Drołtówice 16C, Syców  
tel. 62 785 01 42, 604 968 207  
www.tartak-iskra.pl  
e-mail: tartak.iskra@vp.pl

ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW Z ODZIEŻĄ KATALOGOWĄ

QUELLE. bonprix OTTO

Letnia WYPRZEDAŻ

50% nawet do

OSTRZESZÓW, ul. Sienkiewicza  
OSTRZESZÓW, ul. Sportowa  
KOBYLA GÓRA, ul. Sikorskiego 7  
WIERUSZÓW, ul. Warszawska 99  
SYCÓW, ul. Szkolna 5

ZAPRASZAMY DO ZAKUPU KOLEKCJI ZIMOWEJ

**TOMASZ GOSTOMCZYK**  
KANDYDAT DO SENATU RP

www.tomasz-gostomczyk.pl  
www.facebook.com/T.Gostomczyk

Sołusz Lewicy Demokratycznej

**OSTRZESZÓW** O barierach architektonicznych, polityce kadrowej i zniszczonym chodniku

# WINNYCH UKARAĆ

- Jakie będą wyciągnięte konsekwencje wobec osób odpowiedzialnych? - pytał w sprawie zniszczonego przez ulewne deszcze chodnika na trasie Ostrzeszów - Myje - Potaśnia radny Kazimierz Obsadny (na zdjęciu z lewej).

Sprawa nieszczęsnego chodnika rozeźliła radnego Obsadnego nie na żarty. - Bo u nas w powiecie utarło się, że tylko udzielamy nagrody, ale jest powiedziane, że za dobre się wynagradza, a za złe karze - dowodził.

Starosta Lech Janicki przyznał, że błędy powstały jeszcze na etapie projektu, a o dopatrzeniu się ich wcześniej nie było mowy. - Nie mamy komórki typowo kontrolnej, jeśli chodzi o projekty - tłumaczył. - Nie mamy zbyt wielu ludzi, nie mamy zbyt wielu fachowców... Sądzę, że należy wyciągać konsekwencje, twierdząc, że błędy zostały popełnione w projektach i można spróbować zrobić tam porządek, tylko nie wiem jakim kosztem, za jakie pieniądze. - Panie starosto, moja wy-



powieź ma służyć na przyszłość, bo mleko się rozlało - wtrącił radny. - Ja mówię o zadłużeniach do projektu, mówię o działaniach na przyszłość, ale nie można ciągle wszystkiego usprawiedliwiać.

## PRACA ZA ZNAJOMOŚĆ?

Obsadnemu nie spodobał się również fakt zatrudnienia w Powiatowym Urzędzie Pracy Kazimierza Misia, byłego sekretarza UMIG w Mikstacie. - Pan, który został tam zatrudniony startował w konkursie na dyrektora, podobno nie

spełniał warunków, żeby móc zostać dyrektorem - przypomniał Obsadny. - Czy w Urzędzie Pracy nie było nikogo, kto mógłby zostać zastępcą pani dyrektor (...), czy tam pracują jakieś niemoty? - dopytywał. - Nie mam żadnej wątpliwości, że została wybrana najlepsza oferta - odpowiedział stanowczo Janicki.

## Z PERSPEKTYWY WÓZKA

Na sesji pojawił się też poruszający się na wózku inwalidzkim Wojciech Mamys z Ostrzeszowa. - Sprowdza mnie to,

że jestem niepełnosprawny - wyznał. - Musiałem się na wózek i w tej sprawie chciałem powiedzieć, co zauważyłem.

Mamys mówił o czyhających na niepełnosprawnych w mieście barierach architektonicznych, o chodnikach bez podjazdów, urzędach... - Jak można namalować pasy do przejścia, że z jednego chodnika zjedziesz bezpiecznie, ale żeby wjechać z drugiej strony na chodnik, to jest nie do przejechania, bo jest chodnik wysokości 25 cm - żalił się. - Dlatego jeżdżę po jezdni, dużo z tej racji dostaję przykrości, bo są tacy ludzie, którzy rozumieją, i są tacy, którym jestem niepotrzebny.

Mamys mówił również o barierach architektonicznych w szkołach, bankach czy sklepach. - Do żadnej szkoły nie wjadę tym wózkiem - zapewniał radnych. - Poza tym, choćby nawet w naszym urzędzie kochanym, tym wózkiem ledwo zmieściłem się w windzie, żeby podjechać do burmistrza.

Starosta nie ukrywał, że w tej kwestii jest dużo zaległości. Proponował, aby zacząć od szkół. **MON**

## Kim byli i kim są?

rozmowa z Marianem Pilotem, laureatem Literackiej Nagrody Nike 2011

Spieszmy z gratulacjami od czytelników Pulsu Tygodnia, razem z nami cieszy się cała ziemia ostrzeszowska. Proszę powiedzieć, jakie refleksje towarzyszą Panu dzień po ogłoszeniu werdyktu jury konkursu.

- Laureat raczej w takiej sytuacji jest zadowolony z całego rezerwacji, bo to rezerwacji medialny jest wielki. Trzeba to jakoś znieść. To wszystko razem jest sympatyczne, bo jednak człowiek czuje pewnego rodzaju satysfakcję, że to, co robi, co zrobił, znalazło jakiś odźwięk.

Pan ciągle w swojej twórczości odnosi się do swoich korzeni, nawet podczas uroczystości wręczenia statuetki Nike nie zapomniał Pan o swoim Siedlikowie. Pamiętaj też, że kiedy w marcu 2009 r. kapituła konkursu przyznała Panu tytuł „Człowiek Roku Powiatu Ostrzeszowskiego”, w skierowanym do nas liście napisał Pan: „Kocham ziemię ostrzeszowską...”. Co dziś chciałby Pan przekazać swoim krajanom?

- Dzisiejsi Siedlikowianie mają już niejasne pojęcie o tych czasach, o których ja piszę. To są czasy, kiedy ich na ogół nie było na świecie, jak podejrzewam. Byłoby mi miło, żeby w jakiś sposób spróbowali sobie o tych czasach pomyśleć czytając moją książkę, czy też znając ją z przekazu, żeby wiedzieć, co było, a co jest. To jest jednak różnica kolosalna, właściwie ten dzisiejszy Siedlików prawie niczym nie przypomina tamtego. Dzisiejszy Siedlików jest prawie przyłączony do Europy, a tamten był ciemną, zapyziałą wsią. Nie darmo zresztą Niemcy szukając nazwy swojej własnej dla Siedlikowa znaleźli wyrażenie „Alte Hütte”, czyli Stare Buddy. Myślę, że taka refleksja o drodze, jaką się przeszło w ciągu tego półwiecza bardzo dobrze robi i uświadamia ludziom, kim byli i kim są. Myślę, że to jest rzecz warta zachodu.

**Dziękujemy i zapraszamy do matecznika.**  
**Jerzy Bińczak**

REKLAMA




## Bezpłatne Badania Słuchu



www.geers.pl

### APARATY SŁUCHOWE

- porady protetyków słuchu
- środki pielęgnacyjne do aparatów i wkładek
- przegląd aparatów słuchowych
- baterie i akcesoria



**Ostrzeszów**  
ul. Piekary 9 (wejście od ul. Borek),  
tel. 62/730 09 62

**Kępno**  
ul. Kilińskiego 8 (wejście od ul. Kościelnej),  
tel. 62/782 11 04



Wizyty prosimy umawiać telefonicznie.

OGŁOSZENIE WYBORCZE

Lista nr 3





1

MIEJSCE

# Leszek Aleksandrak

Poseł na Sejm RP

Pochodzący z podostrzeszowskiego Siedlikowa Marian Pilot laureatem Literackiej Nagrody Nike

# NASZ KRAJAN LAUREATEM NIKE



75-letni Marian Pilot został tegorocznym laureatem Literackiej Nagrody Nike za powieść „Pióropusz”. Nagrodę wręczono w minioną niedzielę w Bibliotece Uniwersytetu Warszawskiego. Nike to najbardziej prestiżowa literacka nagroda w Polsce.

- Mój status literacki jest szczególny - mówił podczas uroczystości wręczenia nagrody jej laureat. - Jestem dosyć leniwym pisarzem - żartował. - Wydaję książkę mniej więcej raz na dziesięć lat i zostaję potem zapomniany. - To nie jest książka miła, ponętna, szykowna, łatwa i „glamour” - podkre-

ślała w laudacji przewodnicząca jury prof. Grażyna Borkowska, cytując słowa zasiadającego w jury krytyka literackiego Jana Gondowicza. - Jest za to szorstka, zuchwała, oszłamiająca, zamasyżta i kunsztowna.

Akcja powieści „Pióropusz” rozgrywa się w Siedlikowie, skąd Pilot pochodzi. - Toczy się bardzo dawno temu, tak że dzisiejsi jej mieszkańcy już niewiele o tamtych czasach pamiętają - mówi pisarz. - Wtedy wieś miała lampę naftową i sołtysa, w tej chwili ma telewizję, internet, a nawet swojego europoła (europoseł Andrzej Grzyb jest mieszkańcem Siedlikowa - przyp. red.) - wyznaje.

„Pióropusz” - jak mówi Pilot - jest powrotem do Siedlikowa. Do dziadkowego pelikana, pierwszego nauczyciela, gwary rdzennych wieśniaków i przybyłych po wojnie wschodniaków.

JUR



## Gdyby nie dziadek i matka

Gdyby nie dziadek, gdyby nie matka i gdyby nie dwie lewe ręce, Marian Pilot zostałby jak nic pastuchem albo ślusarzem - pisze o laureacie tegorocznej Nagrody Literackiej Nike Dorota Wodecka z Gazety Wyborczej. - Matka Pilota zaparła się, by pióra jej ojca służyły synowi w liceum. Gdyby nie ten jej upór, pewnie pasłby krowy na siedlikowskich polach. Tak zresztą przewidywał matki brat: Czego się, głupia, cieszysz, żeś jeszcze jednego pastucha urodziła. A spod tych piór wyszła po latach powieść o potędze i przekleństwie pisma, wierze w słowo i tego konsekwencjach.

## LITERACKA NAGRODA NIKE

Przyznawana od 15 lat Nike jest nagrodą za najlepszą książkę roku. Jej zwycięzca wyłaniany jest w trzech etapach. Pierwszy to 20 nominacji, drugi to wybór siedmiu finalistów. Decyzję o przyznaniu nagrody jury podejmuje w dniu jej wręczenia. Zwycięzca otrzymuje 100 tys. zł i statuetkę Nike dłuta prof. Gustawa Zemły. Dotychczas literacką nagrodę Nike otrzymali: Wiesław Myśliwski, Czesław Miłosz, Stanisław Barańczak, Tadeusz Różewicz, Jerzy Pilch, Joanna Olczak-Ronikier, Jarosław Marek Rymkiewicz, Wojciech Kuczok, Andrzej Stasiuk, Dorota Masłowska, Olga Tokarczuk, Eugeniusz Tkaczyszyn-Dycki i Tadeusz Ślóska. Fundatorami Nike są „Gazeta Wyborcza” i Fundacja Agory.

## Stefan Witek kolega z klasy Pilota

- Chodziłem z nim do klasy, Marian przyjaźnił się też z Sylwestrem Fludrem. Już w szkole był z niego, jak to się mówi, bystrzak. Miał dobrą pamięć, pisał dobrze, był bardzo inteligentny, ale i koleżeński. Jego dziadek Ślęk jeszcze przed wojną dużo podróżował. Był w Afryce i potem, jak wracał, to wszystko wnukom opowiadał, przez co Marian był taki „otrząskany”, wiedział wiele rzeczy do przodu.

## Andrzej Grzyb europoseł



Przyznam, że w nieśmiały sposób sobie wyobrażałem, że taki werdykt jest

realny. Książkę, którą podarował mi Marian Pilot, przeczytałem bezpośrednio po jej wydaniu. „Pióropusz” to książka niebywale intrygująca, ale bardzo trudna i wymagająca od czytelnika. Natomiast to, co dla mnie wydaje się być bardzo ważne, to sukces człowieka, który jest rodem stąd (...), magicznego miejsca na styku kultur. To wszystko miało ogromny wpływ na tworzenie się języka tutejszej gwary, również na zwyczajach... Tak jak napisał w swoim „Mateczniku”, który ja nazywam traktatem o robocie, o dobrej robocie, ten trójką między Mikstatem, Grabowem i Ostrzeszowem to jest takie miejsce, w którym robota znaczącej więcej niż praca, bo bycie robotnym to jest dużo więcej, niż być pracowitym.

OGŁOSZENIE WYBORCZE



# TOMASZ GOSTOMCZYK

## KANDYDAT DO SENATU RP OKRĘG 95

[www.tomasz-gostomczyk.pl](http://www.tomasz-gostomczyk.pl)

[www.facebook.com/T.Gostomczyk](http://www.facebook.com/T.Gostomczyk)

Sojusz Lewicy  
Demokratycznej



**OSTRZESZÓW** Europoseł Siwiec rekomendował kandydatury Witkowskiej i Gostomczyka

# Z POPARCIEM MARKA SIWCA



- Zosia Witkowska jest taką dobrą cegiełką SLD - mówił podczas spotkania w Ostrzeszowie europoseł Marek Siwiec. - W miejscach gdzie się pojawia wywołuje zawsze pozytywne reakcje. Pan Tomek Gostomczyk jest debiutantem w polityce, ale debiutanci mają taki walor, którego nie mają stare łosie. Łoś to ja na przykład - nie ukrywał.

Europoseł Marek Siwiec mówił o kandydatach w samych superlatywach. - Zosia znana jest właści-

wi wszystkim - przekonywał. - Jest postacią unikalną. - Pan Tomek Gostomczyk jest debiutantem w polityce, ale debiutanci mają taki walor, którego nie mają stare łosie. Łoś to ja na przykład - porównywał.

Sami kandydaci mówili o swojej kampanii i o priorytetach na przyszłość. Jak podkreślali, zrezygnowali z oblepiania powiatów plakatami wyborczymi, a postanowili wyjść do ludzi. - Postawiliśmy na bezpośredni kontakt z ludźmi - zapewniał kandydat do senatu Tomasz Gostomczyk, który przez 8 lat pełnił funkcję dyrektora

ostrowskiego szpitala. - W moim programie na pierwszym miejscu jest służba zdrowia, walka o to, żeby szpitale nie były spółkami, żeby był łatwiejszy dostęp do usług medycznych, lepsza opieka nad dziećmi i młodzieżą, pacjentem i całą rodziną.

Kandydująca do sejmu Zofia Witkowska także zamierza skupić swoją uwagę na służbie zdrowia. - Nie może być tak, że pacjent czeka w kolejce miesiącami do specjalisty - mówiła. - To nie może być tak, że ten pacjent jest pozostawiony sam sobie. (...) Nasz program jest taki, żeby nie prywatyzować szpitali. **MON**

REKLAMA

**Zostań księgowym**

KURSY MODUŁOWE

**ASYSTENT RACHUNKOWOŚCI**  
(84 godziny)

**SAMODZIELNY KSIĘGOWY**  
(174 godziny)

**SPECJALISTA D/S RACHUNKOWOŚCI**

**DYPLOMOWANY KSIĘGOWY**

KURSY ZAWODOWE  
uczące od podstaw (180 godzin)

Zapraszamy

**Informacje i zapisy**

Oddział Terenowy Stowarzyszenia Księgowych w Polsce  
Ostrów Wilk., ul. Wrocławska 22, tel. 62 738 08 19  
poniedziałek - czwartek od 12.00 do 14.00  
e-mail: ostrów@skwp.pl

**ZOZ „Salus”**  
Ostrzeszów,  
ul. Przemysłowa 11  
tel. 62 730 15 67

Lek. med. Jolanta Siwek  
Specjalista  
medycyny sportowej  
tel. 603 136 931

Badanie i orzekanie sportowców:  
dzieci  
młodzieży  
dorośli

**Moduł podstawowy 40x44 mm**

**cena 1000 zł + VAT (przez cały rok)**

OGŁOSZENIE WYBORCZE

*Człowiek jest najważniejszy*

**Lista nr 5**  
Poz. nr 8

**Kandydat do Sejmu RP**

Komitet Wyborczy PSL

**Adam MICKIEWICZ**

**All Inclusive**

**70% Klientów wybiera Play**

Najwięcej ludzi przechodzi do Play, bo tutaj mają:

- nowoczesne smartfony już od 1 zł
- rozmowy w sieci za 0 gr
- nieograniczony dostęp do Internetu i maila w abonamencie
- darmowy dostęp do Facebooka i NK

Dołącz do nas!  
www.play.pl  
Najszybciej rozwijająca się sieć w Polsce.

**4G**

**PLAY**

70% to średni udział P4 w rynku przenoszenia numerów w okresie styczeń-czerwiec 2011. Korzystanie z e-maila oraz Internetu pomniejsza pakiet danych. Zmiana prędkości po wyczerpaniu pakietu. Krajowe rozmowy na numery w sieci Play za 0 zł przez okres zależny od abonamentu. P4 oferuje dostęp do Internetu w technologii HSPA+ (sieć 4G w Play) dla ponad 80% populacji Polski. Cena telefonu w taryfie All Inclusive MAX 65 w promocji Super MNP All Inclusive MAX. Szczegóły na www.play.pl

**SALON PLAY: 63-500 Ostrzeszów ul. Sikorskiego 12, tel.: 790 031 198**

# 3. MOŹDŻANOWSKA Andżelika, Anna

www.MOZDZANOWSKA.pl

## NASZA SENATOR



*Człowiek jest najważniejszy*



Komitet Wyborczy PSL

### Szanowni Mieszkańcy Powiatu Ostrzeszowskiego i Kępińskiego,

Przed nami wybory do **SENATU**. Po raz pierwszy w okręgach jednomandatowych głosujemy na konkretną osobę, której zaufamy, by reprezentowała Nas przez najbliższe 4 lata. Tym razem nie wystarczą tylko polityczne szyldy oraz hasła wyborcze. Teraz jest szansa na wybór konkretnej osoby. Osoby, którą znamy, którą szanujemy, której zaufamy i z której chcemy być dumni także za 4 lata. Tej właśnie osobie oddamy głos rozważnej decyzji. Obdarzymy ją kredytem zaufania.

Polityk prócz mądrego i rozsądnego stanowienia prawa dla obywateli, ma być głosem swojego wyborcy; znać jego potrzeby i starać się pomóc każdej sprawie. Wiem jak trudno prosić o kredyt zaufania. Jednakże wiem, że jeśli go od Państwa otrzymam, to nie zawiodę. Składam przed Państwem pisemną deklarację pracy, iż będę głosem Wszystkich Wyborców w Senacie. To dla mnie ogromna odpowiedzialność i zobowiązanie. „**Nasza Senator**” - ta deklaracja zobowiązuje. Ja znam wagę tych słów!

Wkraczam w politykę po raz pierwszy, ale spotykając się - Szanowni Państwo z Wami - utwierdziłam się w przekonaniu jak ważne jest zaangażowanie, ile jest do zrobienia i jak odpowiedzialne zadanie na siebie przyjmuję. Warto było podjąć tę decyzję, by tworzyć tylko takie prawo, by służyło nam wszystkim... **bo człowiek jest najważniejszy. 9 października liczyć się będzie głos każdego z Was - Mieszkańców Powiatu Ostrzeszowskiego i Kępińskiego, dlatego proszę o udział w wyborach i poparcie mojej osoby.**

Andżelika Możdżanowska



Posel  
Parlamentu  
Europejskiego  
Andrzej Grzyb

„Szanowni Państwo,

Chciałbym polecić Państwu kandydatkę do Senatu **Andżelikę Możdżanowską**.

Andżelika udowodniła, że potrafi służyć i pomagać, bo posiada wielką pasję do działania w sprawach innych ludzi. Dała się poznać jako osoba bardzo zaangażowana.

To doskonała kandydatura z listy Polskiego Stronnictwa Ludowego.”

Wicepremier  
Minister  
Gospodarki  
Waldemar Pawlak

„Szanowni Państwo,

Popieram **Andżelikę Możdżanowską**, kandydatkę do Senatu w Państwa okręgu, obejmującym powiat krotoszyński, ostrzeszowski, kępiński i ostrowski.

Będzie bardzo skutecznie reprezentowała ten okręg.

Jest osobą przepelnioną pasją, bardzo dynamiczną i bardzo dbającą o sprawy regionalne.”



**Andrzej Cierniewski,**  
artysta, piosenkarz

„Nazywam się Andrzej Cierniewski.

W tych wyborach do Senatu wreszcie mam na kogo zagłosować... Na osobę, którą znam z determinacji, ze skuteczności w działaniu.

Jest nią **Andżelika Możdżanowska.**”



# INFORMACJE SAMORZĄDOWE

## Miasta i Gminy Ostrzeszów

Tel. 62 732 06 08, e-mail: org@ostrzeszow.pl  
www.ostrzeszow.pl

Redagują na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy: Włodzimierz Piekarczyk, Dorota Owczarczak, Justyna Kędzia

## Informacja o sposobie głosowania oraz warunkach ważności głosów w wyborach parlamentarnych 9 października 2011 r.

### W WYBORACH DO SEJMU RP:

#### Głosy ważne:

Głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawiając na karcie do głosowania znak „x” (dwie linie przecinające się w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do otrzymania mandatu.

#### Głosy nieważne:

Przyczyną nieważności głosu jest:

- oddanie głosu na więcej niż jedną listę, czyli postawienie znaku „x” w kratkach z lewej strony obok nazwisk kandydatów umieszczonych na więcej niż jednej liście,
- nieoddanie głosu na którąkolwiek z list, czyli niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce.

### W WYBORACH DO SENATU RP:

#### Głosy ważne:

Głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając na karcie do głosowania znak „x” (dwie linie przecinające się w obrębie kratki) z lewej strony obok nazwiska tego kandydata, na którego wyborca głosuje.

#### Głosy nieważne:

Przyczyną nieważności głosu jest:

- oddanie głosu na więcej niż jednego kandydata, czyli postawienie znaku „x” w kratkach z lewej strony obok nazwiska więcej niż jednego kandydata;
- nieoddanie głosu na żadnego kandydata, czyli niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce.

Nieważne są karty inne niż urzędowo ustalone lub nieopatrzone pieczęcią obwodowej komisji wyborczej.

## NIEZBĘDNIK WYBORCY

W najbliższą niedzielę, 9 października, wybierzemy posłów do Sejmu RP i senatorów do Senatu RP. Lokale wyborcze będą czynne od godz. 7.00 do 21.00. W poniższym artykule informujemy o najważniejszych aspektach związanych z głosowaniem.

### GDZIE GŁOSOWAĆ

Generalną zasadą jest, że każdy wyborca jest wpisany do spisu wyborców w obwodzie głosowania właściwym dla jego miejsca stałego zameldowania, o ile nie dopisał się do stałego rejestru wyborców w innej gminie. Podział Miasta i Gminy Ostrzeszów na obwody głosowania opisuje obwieszczenie Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 1 września 2011 r., w którym wskazane są numery i siedziby obwodowych komisji wyborczych, granice obwodów oraz wskazane są lokale dostosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

### KTO MOŻE GŁOSOWAĆ

Prawo udziału w głosowaniu (prawo wybierania) w wyborach do Sejmu i do Senatu ma obywatel polski, który:

- najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat,
- nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu,
- nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu,
- nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu.

Pamiętajmy, aby do lokalu wyborczego zabrać ważny dokument tożsamości ze zdjęciem. Bez okazania takiego dokumentu nie otrzymamy kart do głosowania.

### ZAŚWIADCZENIA O PRAWIE DO GŁOSOWANIA

Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów może otrzymać zaświadczenia o prawie do głosowania. Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim. Wniosek o wydanie zaświadczeń o prawie do głosowania, zgłoszony pisemnie, telefaksem lub drogą elektroniczną, należy złożyć do piątku - 7 października 2011 roku, w godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31 (pokój 57 - II piętro).

Zaświadczenia o prawie do głosowania wyborca odbiera osobiście za pokwitowaniem lub przez upoważnioną pisemnie osobę, pod warunkiem podania w upoważnieniu imienia, nazwiska oraz numeru PESEL wyborcy. Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania, zostanie z urzędu skreślony ze spisu wyborców.

Uwaga! Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie zgubić zaświadczenia o prawie do głosowania. W przypadku jego utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia ani wzięcie udziału w głosowaniu w obwodzie właściwym dla miejsca zamieszkania.

### INFORMACJE O WYBORACH

Wszelkie aktualne komunikaty i informacje dot. wyborów znaleźć można na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej: www.pkw.gov.pl. Polecamy również stronę Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów: www.ostrzeszow.pl (zakładka „wybory parlamentarne 2011”) w dolnej części menu, gdzie również zawarty jest wiele cennych informacji. Obwieszczenia z listą kandydatów do Sejmu i Senatu znaleźć można na słupach ogłoszeniowych, gablotach sołeckich, w Urzędzie Miasta i Gminy – będą one dostępne również w lokalach wyborczych.

Państwowa Komisja Wyborcza uruchomiła też infolinię dot. wyborów – nr telefonu: 801-081-555.

Numer obwodu	Granice obwodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	miasto Ostrzeszów, ulice: Ceglarska, Grabska, Kwiatowa, Świętego Mikołaja, Mostowa, Myśka, Podmiejska, Słoneczna, Spokojna, Stara Droga, Warszawska, Wlejska, Wieluńska, Zaulek	Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Łąkowa 1, Ostrzeszów
2	miasto Ostrzeszów, ulice: Armii Krajowej, Boczna, Bohaterów Monte Casino, Dworzowa, Fama, Władysława Grabskiego, Hurlova, Kamienna, Plac Kazimierza Wielkiego, Kapiełowa, Świętego Maksymiliana Marii Kolbego, Kolejowa, Tadeusza Kościuszki, Krafczowa, Marii Kurzawskiej „Anki”, Łąkowa, Adama Mickiewicza, Nowa, Okrężna, Stefana Okrzei, Poczтовая, Podgórna, Pogodna, Poprzeczna, Przelajowa, Przemysłowa, Przemyski, Różana, Plac Rynek, Plac Henryka Sienkiewicza, Henryka Sienkiewicza, Generała Władysława Sikorskiego, Skryta, Sportowa, Sławowa, Stodolna, Tęczowa, Towarowa, Wlejska, Woźna	Zespół Szkół Nr 1, ul. Generała Władysława Sikorskiego 11, Ostrzeszów
3	miasto Ostrzeszów, ulice: 1 Maja, Adama Asnyka, Brzozowa, Mariana Buczka, Bukowa, Cedrowa, Cisowa, Stanisława Czernika, Marii Dąbrowskiej, Dębowa, Pawła Findera, Gajowa, Walerego Gogolewskiego, Graniczna, Grzybowska, Gwardii Ludowej, Jawotowa, Jodłowa, Kaliska, Klaszorna, Klonowa, Jana Kochanowskiego, Marii Konopnickiej, Jana Krasińskiego, Krótka, Leśna, Niezłomnych, Noweska, Elzy Orzeszkowej, Piekary, Polna, Powstańców Wielkopolskich, Bolesława Prusa, Władysława Reymonta, Hanka Sawickiej, Sasiedzka, Skłodowa, Sosnowa, Świerkowa, Topolowa, Wierzbowa, Woźny Ludów, Woska, Aleja Wojska Polskiego, Wyzowska, Stefana Żeromskiego	Licium Ogólnokształcące, ul. Zamkowa 21, Ostrzeszów
4	miasto Ostrzeszów, ulice: Zamkowa, Osiedle Zamkowe	Państwowa Szkoła Muzyczna, ul. Zamkowa 37 a, Ostrzeszów
5	miasto Ostrzeszów, ulice: 21 Stycznia, Aleja Wolności od nr 1 do nr 3 (nieparzyste) i od nr 2 do nr 16 (parzyste), Królów Bory, Plac Borek, Chmielna, Bolesława Chrobrego, Cicha, Ignacego Daszyńskiego, Garmarska, Królów Jadwigi, Armii Jagiellońskich, Aleksandra Jagiellończyka, Kazimierza Jagiellończyka, Władysława Jagiełły, Łaziełna, Władysława Łokietka, Mieszka I, Ignacego Mościckiego, Gabriela Narutowicza, Jana Obrodzka, Olgierda, Ignacego Paderewskiego, Piastowska, Osiedle Piastów, Józefa Piłsudskiego, Barbary Radziwiłłówny, Macieja Rataja, Sienna, ks. Zdzisława Sobieskiego, Plac Stawek, Strumysłowa, Bolesława Śmiałego, Targowa, Władysława Warneńczyka, Wincentego Witosa, Stanisława Wojciechowskiego, Ziemowita, Zygmunta Augusta, Zygmunta Starego	Gimnazjum Nr 2, ul. Piastowska 3, Ostrzeszów
6	miasto Ostrzeszów, ulice: Aleja Wolności od nr 3a do nr 11 (nieparzyste) i od nr 15a do końca (parzyste), Kamila Baczyńskiego, Zygmunta Berlinga, Stanisława Dubois, Władysława Gomułka, Grunwaldzka, Harcerska, Jana Pawła II, Aleksandra Kamińskiego, Aleksandra Kowalskiego, Prof. Stanisława Kulczyńskiego, pl. Jana Maliniewskiego, Ogi i Aleksandra Maliniewskiego, Floriana Maroniewskiego, Piaskowa, Adama Rapackiego, Antoniego Serbetskiego, Skautów, Szarych Szeregów, Aleksandra Zawadzkiego, Zawiszy Czarnego, Zielona, Franciszka Żurzyckiego, Zuchów, Związku Młodzieży Polskiej, Związku Wielki Młodych	Przedszkole Publiczne Nr 6, ul. Zielona 4, Ostrzeszów
7	wsie: Olszyna, Rojów	Szkoła Podstawowa, ul. Mieszyn 1, Rojów
8	wsie: Kochłowy, Turza	Sala OSP, Kochłowy 46
9	wsie: Rogaszyce	Przedszkole Publiczne, Rogaszyce 22
10	wsie: Biedzanów, Kozły, Marydół, Niedźwiędź	Szkoła Podstawowa, Niedźwiędź 18
11	wsie: Korpyś, Siedlików	Szkoła Podstawowa, Siedlików 50d
12	wsie: Myje, Potasina, Rajmanka, Zajacki	Szkoła Podstawowa, Potasina 4
13	wsie: Jesionka, Kotowska, Szklarka Myśliwiecka, Szklarka Przygodzka	Szkoła Podstawowa, Szklarka Przygodzka 53a lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
14	wsie: Puszkowie Południe, Puszkowie Północ, Kuzniki	Przedszkole Publiczne Nr 5, ul. Łąkowa 5, Ostrzeszów lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych lokal wyznaczony do głosowania korespondencyjnego
15	Szpital w Ostrzeszowie	Szpital, Aleja Wolności 4, Ostrzeszów lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
16	Dom Pomocy Społecznej w Kochłowach	Dom Pomocy Społecznej, Kochłowy 1

## ZARZĄDZENIE NR 64/2011 BURMISTRZA MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW Z DNIA 1 WRZEŚNIA 2011 r.

w sprawie: zasad rozmieszczania plakatów wyborczych, haseł i urządzeń ogłoszeniowych związanych z kampanią wyborczą na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 110 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (j.t. Dz.U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) **zarządzam, co następuje:**

§ 1

Niniejsze Zarządzenie reguluje zasady rozmieszczania plakatów wyborczych, haseł i urządzeń ogłoszeniowych związanych kampanią wyborczą na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów w związku z zarządzanymi wyborami.

§ 2

1. Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów wyznacza miejsca do bezpłatnego umieszczenia plakatów wyborczych. Umieszczanie plakatów na słupach ogłoszeniowych koordynowane jest przez Ostrzeszowskie Centrum Kultury i tylko ww. instytucja może na nich wywieszać wszelkie informacje.

2. Umieszczanie urządzeń ogłoszeniowych w celu prowadzenia kampanii wyborczej w pasie drogi, której zarządcą jest Miasto i Gmina Ostrzeszów wymaga zgody Burmistrza i dokonania opłaty za zajęcie pasa drogowego w Wydziale Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy.

3. Zabronione jest umieszczanie w obrębie Rynku (dotyczy w szczególności placu, jezdni i chodników, latarni oraz budynku Ratusza) plakatów, haseł wyborczych i urządzeń ogłoszeniowych związanych z kampanią wyborczą.

4. Zabronione jest umieszczanie materiałów wyborczych na obiektach użyteczności publicznej, tablicach ogłoszeniowych samorządu i jednostek pomocniczych, wiatkach przystanków autobusowych lub w sposób zagrażający bezpieczeństwu ruchu i środowisku, np. na drzewach.

§ 3

1. Kwestię usuwania plakatów wyborczych, haseł i urządzeń ogłoszeniowych związanych z kampanią regulują obowiązujące przepisy, w szczególności Kodeks wyborczy.

2. W przypadku spowodowania przez komisje wyborcze trwałych uszkodzeń obiektów wskutek umieszczania na nich plakatów wyborczych, haseł i urządzeń ogłoszeniowych związanych z kampanią wyborczą, ww. komisje ponoszą koszty doprowadzenia uszkodzonego obiektu do właściwego stanu technicznego.

§ 4

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz Straży Miejskiej.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

**BURMISTRZ  
Miasta i Gminy Ostrzeszów  
mgr inż. Mariusz Witek**

## BURMISTRZ MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW INFORMUJĘ, ŻE NA TABLICY OGŁOSZEŃ W URZĘDZIE MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW UL. ZAMKOWA 31.

zgodnie art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997r.  
o gospodarce nieruchomościami  
(jedn. tekst Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.),  
został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych  
przeznaczonych do dzierżawy:

- położonej w Ostrzeszowie przy ulicy Ignacego Daszyńskiego, oznaczonej jako część działki ewidencyjnej nr 4057 o pow. 288 m<sup>2</sup>, z przeznaczeniem pod uprawy warzywniczo - ogrodnicze; okres dzierżawy 1 rok;

- położonej w gminie Ostrzeszów we wsi Rogaszyce, oznaczonej jako część działki ewidencyjnej nr 522 o pow. 15m<sup>2</sup>, z przeznaczeniem pod garaż tymczasowy - nie związany trwale z gruntem; okres dzierżawy 3 lata;

- położonej w Ostrzeszowie przy ul. Piastowskiej, oznaczonej jako część działki ewidencyjnej nr 2470 o pow. 15 m<sup>2</sup>, z przeznaczeniem pod garaż tymczasowy - nie związany trwale z gruntem; okres dzierżawy 2 lata.

Informacja pokój nr 26, tel. 62 732 06 22

**BURMISTRZ  
Miasta i Gminy Ostrzeszów  
w.z. mgr inż. Paweł Uścińciewicz**

# Dyrekcja SP i Gimnazjum nr 2 wycofała się z budowy boiska DWÓCH ORLIKÓW NIE BĘDZIE

## OSTRZESZÓW

To już pewne, w Ostrzeszowie w przyszłym roku nie powstaną jak pierwotnie zakładano dwa wielofunkcyjne boiska „Orlik”. Dyrekcja Szkoły Podstawowej i Gimnazjum nr 2 wycofała się z inwestycji na rzecz budowy jednego profesjonalnego boiska na terenie SP nr 1.

O zainstalowanie zielonych strzałek prawoskrętu przy sygnalizatorach świetlnych na każdym ze skrzyżowań dopominał się radny Ryszard Szymański. - Na żadnym z naszych skrzyżowań takich zielonych strzałek nie ma, a powinny być - wyjaśniał. Radny przedłożył również radzie pozytywną opinię w tej sprawie komendanta powiatowego policji mł. insp. Dariusza Bienka.

Burmistrz Mariusz Witek obiecał, że całej sprawie się przyjrzy, jednak zamonto-

wanie strzałek zależy tylko i wyłącznie od zarządcy dróg, w tym przypadku Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Plany budowy dwóch wielofunkcyjnych boisk przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum nr 1 i nr 2 w Ostrzeszowie leży w gruzach. - Po głębokiej analizie, którą faktycznie dokonano w Szkole nr 1 i Szkole nr 2, dyrektor SP nr 2 z nauczycielami wychowania fizycznego postanowił zrezygnować z budowy dwóch boisk na

rzecz jednej bazy sportowej i ewentualnej jej modernizacji w przyszłości - tłumaczył burmistrz Mariusz Witek.

### MUSZĄ BYĆ PRZYGOTOWANI

Radni rozmawiali również o restrukturyzacji szpitala. Na sesji pojawił się radny powiatowy Tadeusz Pelc, który jednocześnie przewodniczy powołanym zespołom do spraw restrukturyzacji szpitala. - Naszym zadaniem było wskazać Radzie Powiatu, jakimi drogami się kiero-

wać - tłumaczył. - 15 kwietnia 2011 r. została uchwalona ustawa o działalności leczniczej, weszła ona w życie 1 lipca 2011 r., która wprowadziła nowe możliwości związane z przekształceniem obecnych szpitali w spółki prawa handlowego. W związku z powyższym zespół opracował projekt dotyczący podjęcia działań modernizacji szpitala. Pierwszym krokiem dla zarządu było podjęcie działań w celu modernizacji szpitala.

O planowanej restruktu-

ryzacji mówił również starosta Lech Janicki. - Pracujemy nad taką zmianą, która by nam nieco rozwiązała sytuację, rozwiązała ręce, dała możliwości poszukiwania dodatkowych środków - tłumaczył. - Musimy być jak najszybciej gotowi, aby podjąć temat przekształcenia.

- Na dzisiaj wiemy, że jest uchwała upoważniająca zarząd do dalszych działań - podsumował informacje udzielone przez władze powiatowe przewodniczący rady Edward Skrzypek. - Przekształcenia powodują, że możemy poszukiwać partnera, możliwości jest więcej.

### ZADŁUŻENI NA 22 MLN

Informację o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2011 roku przedstawiał skarbnik Józef Bukiewicz. - Po wprowadzeniu wszystkich zmian budżet miasta i gminy Ostrzeszów na koniec pierwszego

półrocza wynosił po stronie dochodów: 56.839.534 zł, natomiast po stronie wydatków 60.527.965 zł - wyliczał. - Planowany niedobór pokryty ma zostać z kredytu bankowego.

W pierwszym półroczu planowane dochody zostały wykonane w 49%, to jest 27.871.868 zł. Dochody te są wyższe od wykonania I półrocza 2010 roku o 7,8%.

- Planowane wydatki wykonane zostały w 42,4% czyli 25.671.072 zł i te planowane wydatki są wyższe od wykonania I półrocza 2010 roku o 1,3% - wyliczał dalej skarbnik.

Zadłużenie gminy na koniec I półrocza 2011 r., wyniosło 22.501.000 zł. i to zadłużenie było wyższe o 30,3% od zadłużenia gminy na koniec I półrocza 2010 r.

Radni wprowadzili również zmiany w budżecie, wyrazili także zgodę na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie prowadzone m. in. w drewnianym kościele pod wezwaniem Św. Mikołaja w Ostrzeszowie oraz na remont klasztoru siostr Nazaretanek, parafii p.w. NMP Wniebowziętej. Zmieniono także nazwę Plac Rynek na Rynek.



O zainstalowanie zielonych strzałek prawoskrętu przy sygnalizatorach świetlnych dopominał się radny Ryszard Szymański

OGŁOSZENIE WYBORCZE



# Senat

www.rafazelanowski.pl

# Rafał ŻELANOWSKI

Rafał Żelanowski, 44 lata, żonaty (żona Iwona)



Jestem ostrowianinem, lekarzem, a od 13 lat samorządowcem.

Urodziłem się 29 lipca 1967 roku w Ostrowie Wielkopolskim. W tym mieście ukończyłem też III Liceum Ogólnokształcące, zaś studia ukończyłem na I Wydziale Lekarskim wrocławskiej Akademii Medycznej. W latach 2001 - 2005 byłem delegatem na Okręgowy Zjazd Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Poznaniu. W latach 2002 - 2007 byłem zastępcą Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Poznaniu.

Jestem żonaty, mam trójkę dzieci: córkę i 2 synów. Mam wiele pasji, a najważniejsze to samorząd i medycyna. Ale także historia (szczególnie II wojna światowa) i muzyka. Najchętniej słucham nowej fali lat 80.

Jestem lekarzem i ordynatorem Oddziału Psychiatrycznego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. L. Perzyny w Kaliszu, jestem także przewodniczącym komisji zdrowia w Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Z dumą mogę powiedzieć, że skutecznie zabiegałem o nowoczesne wyposażenie szpitali w całym regionie Południowej Wielkopolski, walczyłem o nowoczesny, medyczny sprzęt, dobrze wyposażone karetki. W służbie zdrowia nadal wiele jest braków, ale uczciwie trzeba powiedzieć, że zmiany są widoczne. Powiem więcej - jeśli chodzi o wyposażenie szpitali - to w ciągu ostatnich lat dokonał się cywilizacyjny skok.

Z unijnych środków w Południowej Wielkopolsce dofinansowaliśmy budowę kilkunastu nowoczesnych i bezpiecznych boisk, sal sportowych, modernizację terenów nad zalewem Piaski - Szczygliczka, przygotowanie terenów inwestycyjnych, modernizację ostrowskiej Synagogi, budowę i modernizację dróg.

W ostatnich wyborach do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zdobyłem ponad 19 tysięcy głosów. Uważam, że moje dotychczasowe dokonania i zaufanie wyborców upoważniają mnie do ubiegania się o mandat senatora. Uważam, że Senat to dobre miejsce, w którym mógłbym współuczestniczyć w tworzeniu nowego prawa dotyczącego moich dwóch życiowych pasji: samorządu i medycyny.

9 października 2011 roku proszę o Państwa głos.

Rafał Żelanowski, kandydat Platformy Obywatelskiej do Senatu.



OGŁOSZENIE WYBORCZE

**JAN DZIEDZICZAK** [www.dziedziczak.pl](http://www.dziedziczak.pl) **3** miejsce na liście PiS

**JAN DZIEDZICZAK**  
- sprawdzony w Sejmie

- twórca i przewodniczący Parlamentarnego Zespołu na Rzecz **OCHRONY ŻYCIA**
- pierwszy parlamentarzysta, który otrzymał certyfikat **POSEŁ PRZYJAZNY ŻYCIU I RODZINIE**
- twórca i przewodniczący Parlamentarnego Zespołu Promocji **ŻUŻLA**
- walczył o drogę S-11 i obwodnice dla naszych miast
- walczył o prawa Polaków na Litwie
- interweniował w sprawie niekomercyjnej kultury - walczył o fundusze na istnienie Programu II Polskiego Radia i TVP Kultura
- skutecznie walczył z **KLAMLIWYMI OSKARŻENIAMI O UDZIAŁ POLAKÓW W HOLOKAUSTE**

**Najaktywniejszy poseł prawicy południowej Wielkopolski**

**KALISZ** - podjąłem interwencję w sprawie zachowania zabytkowego napisu na gmachu Sądu Okręgowego, interweniowałem na rzecz Fabryki Pianin i Fortepianów „Calisia” oraz infrastruktury drogowej  
**OSTRÓW WIELKOPOLSKI** - stworzyłem regionalną Akademię Młodych Liderów, zorganizowałem wizytę prezydenta RP, Lecha Kaczyńskiego  
**KROTOSZYN** - zorganizowałem jedyną w Polsce lekcję patriotyczną, którą poprowadził sam śp. Lech Kaczyński  
**JAROCIN** - skutecznie interweniowałem w sprawie jednostki wojskowej  
**KĘPNO, OSTRZESZÓW, PLESZEW** - zdecydowanie protestowałem przeciwko pomysłom zlikwidowania prokuratur rejonowych

**Premier Jarosław Kaczyński o swoim rzeczniku:**

„Postawiłem na młodych, pracowitych i uczciwych ludzi. Jan Dziedziczak, rzecznik mojego rządu, to bardzo dobry kandydat do Sejmu. Wielokrotnie sprawdził się w działaniu na rzecz mieszkańców południowej Wielkopolski, widziałem jego zaangażowanie w sprawy ważne dla tego regionu, które umiejętnie łączył z rozwiązywaniem problemów ważnych dla Polski. Proszę Was, głosujcie na Janka.”

**Jarosław Kaczyński (62 l.), były premier RP, prezes Prawa i Sprawiedliwości**

Materiał NMP Prawo i Sprawiedliwość, ul. Nowogrodzka 84/86, 02-016 Warszawa

# Wizyta w Drohobyczu

**Starosta Ostrzeszowski był gościem święta Drohobycza, który jest partnerskim miastem Powiatu Ostrzeszowskiego.**

Lech Janicki wraz z członkiem zarządu Powiatu Miechowskim Matyszkiewiczem udał się na Ukrainę na zaproszenie mera Drohobycza Oleksieja Radziejewskiego, by uczestniczyć w obchodach święta miasta. Drohobycz obchodził swoje święto 21 września, w 20. rocznicę odzyskania niepodległości przez Ukrainę.

Delegacja Powiatu Ostrzeszowskiego odwiedziła Ogól-

noukraińskie Koordynacyjno - Metodyczne Centrum Nauczania i Kultury Polskiej. Z edukacyjnej i kulturalnej oferty Centrum korzysta około 400 Polaków zamieszkałych na Ukrainie. Powiat Ostrzeszowski wspiera tę placówkę przekazując jej dary rzeczowe (m.in. w postaci książek) oraz środki finansowe na najpilniejsze prace remontowe. Kilka lat temu dla Szkoły Polskiej został przekazany dochód z Balu Starosty, a firma Unimebel ufundowała dla Centrum meble.

Podczas wizyty w Drohobyczu prowadzono rozmowy na temat współpracy tam-

tejszego Urzędu Miasta ze Starostwem Powiatowym w Ostrzeszowie. Prawdopodobnie już niebawem do Ostrzeszowa przybędą pracownicy Wydziału Pracy i Polityki Socjalnej, by zapoznać się z rozwiązaniami stosowanymi w tej sferze w powiecie ostrzeszowskim.

Ważnym punktem programu wizyty w Drohobyczu było posadzenie drzew w alei przyjaźni. Białe świerki zasadziły delegacje wszystkich zaprzyjaźnionych z Drohobyczem miast: Przemyśla, Sanoka, Legnicy, Nielisza oraz Smiltene (Łotwa).

MK

## Ruszył program nauki pływania LZS 2011



Ruszył program nauki pływania opracowany przez Wielkopolskie Zrzeszenie LZS w Poznaniu, w którym m.in. biorą udział gimnazjaliści z Czajkowa i Kraszewic.

Powiatowe Zrzeszenie LZS w Ostrzeszowie informuje o rozpoczęciu realizacji projektu „Przez naukę pływania do kształtowania charakteru oraz troski o swoje ciało i zdrowie. W projekcie bierze udział 300 dzieci z Wielkopolski podzielonych na 20 grup.

Za udział we współzawodnictwie sportowym o Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego i realizację kalendarza imprez finansowanie Powiatowe Zrzeszenie LZS w Ostrzeszowie otrzymało możliwość włączenia do projektu dwóch grup. Będą to uczniowie gimnazjów w Kraszewicach i Czajkowie. Ponadto Wielkopolskie i Powiatowe Zrzeszenie LZS podjęło decyzję o utworzeniu dodatkowej grupy spośród uczniów Szkoła Podstawowej w Mikstacie (za realizację projektu w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich w 2010). Nauka pływania trwa od 12.09.2011 do 28.11.2011. - w imieniu uczestników projektu składamy podziękowanie za możliwość nauki pływania dla 45 dzieci z powiatu ostrzeszowskiego - mówi Edmund Tetlak, wiceprzewodniczący PZ LZS w Ostrzeszowie.

Program finansowany jest ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.

RED

REKLAMA

OGŁOSZENIE

**SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie**

# PEWNY ZYSK!

**Lokata 3 lub 6 miesięczna z dzienną kapitalizacją odsetek od 500 zł do 15.000 zł**

Możliwość posiadania 10 lokat

Stałe oprocentowanie:  
dla lokaty 3 miesięcznej 4,3% w stosunku rocznym, co odpowiada oprocentowaniu 5,31% na tradycyjnej lokacie  
dla lokaty 6 miesięcznej 4,5% w stosunku rocznym, co odpowiada oprocentowaniu 5,56% na tradycyjnej lokacie.

Odsetki na lokacie naliczane są każdego dnia, co oznacza, że przy maksymalnej kwocie lokaty wynoszącej 15.000 zł nie jest naliczany podatek od zysków kapitałowych tzw. „podatek Belki”. Dzięki temu Twój zysk jest wyższy niż na tradycyjnej lokacie.

**POMNAŻAJ SWOJE OSZCZĘDNOŚCI!**

**ZAPRASZAMY**

[www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl)

## ZBIGNIEW ZIOBRO ZAPRASZA



Na spotkanie z mieszkańcami Ostrzeszowa i powiatu ostrzeszowskiego

Kinoteatr „Piast”  
ul. Gorgolewskiego 2

**5.10.2011**  
godz. 16.00





## OGŁOSZENIE

## Wymagania, dotyczące ofert, składanych w ramach konkursów ofert ogłoszonych przez Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

## 1. Błędy eliminujące składane oferty:

- 1) niezgodność oferty z przedmiotem konkursu,
- 2) wypełnienie całości lub znacznej części oferty w sposób nieczytelny, uniemożliwiający zapoznanie się z jej podstawowymi danymi,
- 3) złożenie oferty po terminie,
- 4) złożenie oferty na formularzu innym, niż obowiązujący,
- 5) brak wykazanych środków własnych organizacji przy realizacji zadania w formie wspierania,
- 6) złożenie oferty przez organizację nieuprawnioną do ubiegania się o dotację,
- 7) niezgodność zadania z celami statutowymi organizacji,
- 8) nie uzupełnienie w terminie błędów, wskazanych w pkt 2.

## 2. Błędy do niezwłocznego uzupełnienia (w terminie do trzech dni od dnia otrzymania pisma w ww. sprawie przez podmiot, składający ofertę):

- 1) brak daty (lub zła data) i miejsca złożenia oferty,
- 2) błędnie wpisana forma realizacji zadania (powierzenie, wspieranie) lub brak jej wpisania,
- 3) wpisanie błędnej nazwy organu zlecającego,
- 4) nie zastosowanie się do polecenia: „niepotrzebne skreślić”,
- 5) nie wypełnienie wszystkich pól formularza składanej oferty lub wypełnienie pól formularza niezgodne z ich tematyką,
- 6) brak podpisów i pieczęci prawomocnych władz organizacji na ofercie oraz załączników,
- 7) brak odpisu z KRS (lub z rejestru prowadzonego przez starostę) lub przedłożenie odpisu nieaktualnego (odpis musi być zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym, niezależnie od tego, kiedy został wydany); uzupełniony odpis musi być wydany z datą nieprzekraczającą termin składania ofert,
- 8) brak pełnomocnictwa jednostki nadrzędnej do zawierania umów i uczestnictwa w konkursach ofert (dotyczy struktur terenowych danej organizacji),
- 9) błędy w kosztorysach - rachunkowe lub inne, np. podanie w kosztorysie wg rodzaju kosztów nazwy zadania zamiast rodzaju kosztu planowanego do jego finansowania,
- 10) niezgodność kwoty zadania finansowanej z dotacji na stronie tytułowej i w kosztorysach,
- 11) inne błędy, nie wymienione w pkt 1 jako błędy eliminujące ofertę.

## 3. Koszty kwalifikowane są to koszty niezbędne do realizacji oferty, wydatkowane racjonalnie. Koszty kwalifikowane:

- 1) obejmują w szczególności: zakup materiałów, artykułów i wyposażenia oraz usług niezbędnych do realizacji oferty (m.in.: usługi obce, w tym wykłady i zajęcia, usługi transportowe, wynagrodzenia osób, wykonujących zadania wyznaczone przez organizację na podstawie umów cywilnoprawnych, wyżywienie i zakwaterowanie, wynajem obiektów sportowych, opieka medyczna zawodników, ubezpieczenie, obowiązkowe opłaty w związkach sportowych, opłaty sędziowskie, zakup nagród, zakup artykułów biurowych, koszty korespondencji i połączeń telefonicznych, prowadzenie konta bankowego, usługi administracyjne),
- 2) są rozliczane wyłącznie na podstawie faktur, rachunków i umów cywilnoprawnych, począwszy od dnia ich wpływu na rachunek bankowy organizacji.

## 4. Dotacje nie mogą być udzielone na:

- 1) działania wykluczone w programie współpracy z organizacjami pozarządowymi, w szczególności:
  - a) dotowanie przedsięwzięć, które są dofinansowywane z budżetu gminy lub jego funduszy celowych na podstawie przepisów szczególnych,
  - b) pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundację kosztów,
  - c) budowę, zakup budynków lub lokali, zakup gruntów,
  - d) działalność gospodarczą podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,
  - e) udzielanie pomocy finansowej osobom fizycznym lub prawnym,
  - f) działalność polityczną i religijną.
- 2) wynagrodzenia sportowców czynnych,
- 3) transfery,
- 4) kary (np. za żółte i czerwone kartki, otrzymane podczas meczów piłkarskich),
- 5) diety,
- 6) pokrycie kosztów paliwa,
- 7) delegacje,
- 8) pokrycie kosztów niezgodnych z przedmiotem konkursu i opisem zadania w ofercie konkursowej,
- 9) pokrycie kosztów, bezpośrednio związanych z uczestnictwem osób spoza terenu Miasta i Gminy Ostrzeszów.

## 5. W przypadkach niewymienionych w niniejszym regulaminie propozycje rozstrzygnąć dotyczących konkursów ofert Komisja Konkursowa zatwierdza poprzez głosowanie.

## REKLAMA

profesjonalnie

# Wesela

ZAJAZD  
OSTRZESZÓW  
(wylot na Kępno za stacją Statoil)

Atrakcyjna cena tel. 607 426 000



# KRONIKA POLICYJNA

## UKRADŁ DREWNO OPAŁOWE

**OSTRZESZÓW** 29 września tuż po godz. 10 dyżurny policji otrzymał zgłoszenie o kradzieży z jednego z ostrzeszowskich budynków administrowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej 5 worków drewna. - Na miejscu zdarzenia policjanci ustalili, że nieznany dotąd sprawca odkręcając nakrętkę skobla w drzwiach wszedł do pomieszczenia gospodarczego i zabrał pięć worków pociętego drewna - mówi mł. asp. Ewa Jakubowska, rzecznik KPP w Ostrzeszowie. - Powstałe straty zostały wycenione na kwotę 60 złotych.

## UDERZYŁ W RADIOWÓZ

**OSTRZESZÓW** Kierujący seatem cordobą mieszkaniec Ostrzeszowa nie stosował się do znaków drogowych, a kiedy został zatrzymany przez policjantów - oświadczył, że nie będzie z nimi rozmawiał i pociągnął się. Kiedy w końcu funkcjonariusze zablokowali drogę uciekinierowi - ten zamiast się zatrzymać, w złości uderzył i uszkodził radiowóz.

Do zdarzenia doszło 30 września tuż przez godz. 7. Policjanci patrolujący okolice Rynku zauważyli, że poruszający się seatem cordobą ostrzeszowianin nie stosował się do znaków drogowych. Sprawca wykroczenia zatrzymany został na ul. Powstańców Wlkp. - Kiedy policjanci podeszli do auta, ten otworzył drzwi i oświadczył policjantom, że nie będzie z nikim dyskutował - na temat popełnionego przez niego wykroczenia, po czym ruszył pojazdem - mówi mł. insp. Dariusz Bieniek, komendant powiatowy policji w Ostrzeszowie.

Funkcjonariusze natychmiast zaczęli pościg za mężczyzną, który pomimo użytych przez policjantów sygnałów błyskowo-dźwiękowych nie zatrzymał auta. Dopiero na ul. Leśnej na drodze Cordoby stanął policyjny radiowóz. Mężczyzna zamiast zatrzymać się, uderzył w radiowóz, uszkadzając tym samym zderzak i tylną lampę.

## PIJANY NIE ZATRZYMAŁ SIĘ DO KONTROLI

**KRASZEWICE** 20 września w Kraszewicach patrol policji próbował zatrzymać do kontroli drogowej kierowcę forda escorta. Mieszkaniec gm. Kraszewice mimo wyraźnych sygnałów policjantów nie zatrzymał się i zaczął uciekać w kierunku swojego domu. Funkcjonariusze zatrzymali mężczyznę na terenie jego posesji. Był kompletnie pijany, w wydechnym powietrzu miał 2,4 promila alkoholu. O jego dalszym losie zadecyduje sąd.

Sprawcy zdarzenia zatrzymano dokumenty uprawniające do kierowania pojazdem oraz skierowano wniosek o ukaranie go do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie.

## NIE USTĄPIŁ PIERWSZEŃSTWA

**TORZENIEC** 2 października w Torzeńcu (gm. Doruchów) kierujący renault laguna mieszkaniec woj. dolnośląskiego dojeżdżając do skrzyżowania nie obserwował należyście przedpola jazdy, nie ustąpił pierwszeństwa i zderzył się z prawidłowo jadącym volkswagenem transporterem. Sprawcę kolizji ukarano mandatem karnym.

## NIETRZEŹWI NA DROGACH

**KRASZEWICE** 30 września na ul. Wieluńskiej w Kraszewicach patrol policji zatrzymał do kontroli drogowej kierującego oplem omegą 37-letniego mieszkańca gm. Kraszewice. Badanie alkotestem wykazało 0,6 promila alkoholu.

**OSTRZESZÓW** 1 października na ul. gen. Sikorskiego w Ostrzeszowie do rutynowej kontroli zatrzymano kierującego oplem vectrą 38-letniego mieszkańca Ostrzeszowa. Mężczyzna w wydechnym powietrzu miał 0,84 promila alkoholu.

**KUŹNICA GRABOWSKA** 1 października w Kuźnicy Grabowskiej (gm. Kraszewice) zatrzymano kierującego fordem eskort mieszkańca gm. Czajków. 54-latek w wydechnym powietrzu miał 2,12 promila alkoholu.

**SZKLARKA PRZYGODZICKA** 2 października w Szklarcu Przygodzickiej funkcjonariusze zatrzymali kierującego volkswagenem golfem mieszkańca gm. Ostrzeszów. 50-latek w wydechnym powietrzu miał 1,72 promila alkoholu.

MON

**KONCERT**  
PERŁY W KORONIE

Wstęp do klasztoru..... do Nazaretanki w Ostrzeszowie na kolejny koncert z cyklu „PERŁY W KORONIE”.

Czekamy na wszystkich w niedzielę  
16 października 2011 r. o godz. 18<sup>00</sup>

Tym razem naszymi perłami odbędą:

**GLASS DUO**  
Marfa Saklana

W programie: Muzyka różnych epok.

Projekt: Beata Piekala!!!

Zapraszają Siostry Nazaretanki i Organizatorzy

PROGRAM REKLAMOWY

## REKLAMA

**NFZ** | Narodowy Fundusz Zdrowia

Zapraszamy Państwa oraz Waszych bliskich na

**BEZPŁATNE BADANIE SŁUCHU**  
**BEZPŁATNE BADANIE OTOEMISJI**  
**- DIAGNOSTYKA I TERAPIA SZUMÓW USZNYCH**

Bez skierowań!  
Zadzwoń by umówić się na wizytę  
**728 967 990**

JESTEŚMY W:  
KĘPNIE UL. WAWRZYNIAKA 38 (Przychodnia Hipokrates)  
OSTRZESZOWIE UL. DWORCOWA 4 (Przychodnia)  
MIERUSZOWIE, KALISZU, OSTROWIE, KROTOSZYNIE, TURKU

**TO JEST  
MIEJSCE  
NA TWOJĄ  
REKLAMĘ**

Zadzwoń:  
tel. 732-05-50

**CLEANEX**

Justyna Wolska

- ◆ pranie tapicerki samochodowej
- ◆ meblowej ◆ dywany ◆ wykładziny
- ◆ sprzątanie mieszkań

Mikstat-Pustkowie 19  
tel. 663 093 526 email: zabka2511@interia.pl

**Kotły CO**

Instalacje CO, Hydrauliczne  
Producent PPHU SUTCOM

Parzynów 138  
tel. 507 486 360

ATRAKCYJNE  
CENY!!!

# MIKSTAT Burmistrz, jak Zagłoba, próbował przechytrzyć radę

## FORTEL IBRONA

Mikstacka rada miejska uchwaliła w końcu nowy miejscowy plan zagospodarowania dla działek, na których zlokalizowana jest firma AMI. Stało się tak wbrew stanowisku burmistrza Jacka Ibrona, które dla większości radnych okazało się co najmniej niezrozumiałe. - Jestem zdziwiony, bo my, jako radni, jako gmina powinniśmy dbać o to, żeby tutaj takich inwestycji było coraz więcej, a nie utrudniać i nie wypędzać swojego inwestora z naszej gminy, który płaci do naszej kasy podatki - nie ukrywał radny Tomasz Skoczylas.

Nikt nie miał wątpliwości: najważniejszym punktem wtorkowej sesji mikstackiej rady było uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania dla działek będących własnością firmy AMI. Wydawało się, że będzie to tylko formalność, dzień wcześniej odbyło się bowiem połączone posiedzenie wszystkich komisji rady, podczas którego zainteresowane strony miały możliwość wypowiedzieć się na ten temat, a radni niemal w stu procentach - wbrew stanowisku burmistrza Jacka Ibrona - opowiedzieli się za przyjęciem tej uchwały. Wbrew, gdyż Ibron domagał się, żeby ograniczyć w planie możliwość zabudowy na tym terenie do wysokości 15 m, co - jak dowodzili właściciele firmy - nie pozwoliłoby im na budowę sięgającą 20 m mroźni. A właśnie w tym celu wnioskowali o zmianę planu. W planach AMI jest bowiem wybudowanie mroźni, magazynu tekstury i pierza oraz budynku administracyjnego. A że od 2002 r. obowiązywał plan, w którym zawarowane było ograniczenie wysokości zabudowy do 10 m, AMI musiało wystąpić o jego zmianę. Świętym prawem Ibrona było wniesienie poprawek do przygotowanego wcześniej planu. Jednak w projekcie, jaki wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali radni, i nad którym dyskutowali podczas połączonych komisji, takich poprawek formalnie nie było. Burmistrz wniósł je, a w zasadzie jedną (obniżenie wysokości zabudowy z zapisanych w projekcie 20 do 15 m) dopiero dzień później, chwilę przed posiedzeniem rady.

### ZROBIŁ NOWY

Już na sesji przewodniczący rady Jerzy Noweta odczytał pozytywną opinię komisji w sprawie przyjęcia projektu uchwały przy równoczesnym odrzuceniu rozstrzygnięcia burmistrza zawartych



- Procedura uchwalania tego planu przejdzie na pewno do historii - zaczęła reprezentująca firmę AMI Jadwiga Gałach

w załączniku do projektu.

Burmistrz Ibron przypomniał, że jeszcze w 2010 r. poprzednia rada uchwaliła studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, bez którego nie było możliwości opracowania tegoż planu. W studium tym zapisano wysokość 20 m - przyznał. Następnie wykonano i zgodnie z przepisami wyłożono do publicznego wglądu projekt całego planu. - W związku z wniesionymi uwagami i dokładną analizą (...) postanowiłem wnieść istotne zmiany do tego planu - przyznał burmistrz.

Ibron oparł się na opinii powołanej przez niego komisji urbanistycznej, zdaniem której „poprzedni projekt planu nie wyczerpywał wszelkich wymaganych ustaleń i rozwiązań”. Kazał więc opracować nowy plan, który także został wyłożony do wglądu, a następnie odbyła się nad nim publiczna debata. Do nowego projektu wniesione zostały 84 uwagi. - Uwagi te rozpatrzyłem i częściowo uwzględniłem - wyznał burmistrz.

### BO MNIE WYPROSZONO

Tak naprawdę obawy burmistrza dotyczyły głównie zapisanej w projekcie planu wysokości zabudowy (20 m), przygotował nawet pokaz multimedialny, w czasie którego prezentował krajobraz Mikstatu (z widocznymi na zdjęciach budynkami AMI) z perspektywy Komorowa, który rzekomo miały zostać zakłócony.

Burmistrz odniósł się też do incydentu, jaki miał miejsce dzień wcześniej, podczas posiedzenia komisji. - Wczoraj uczestniczyłem po raz pierwszy w takiej komisji, z której mnie wyproszono - wyznał. - Uważam to za niegrzeczne z jednej strony, a z drugiej strony za naruszenie ustawy, ponieważ posiedzenia komisji, jak i również sesje rady są jawne. Wobec powyższego nie pozwolono mi przed-

stawić do samego końca dyskusji swojego ewentualnego stanowiska. Dlatego też dzisiaj przedstawiam projekt uchwały, w którym w samej uchwale jest zapisana wys. 15 m i również w załączniku mówiącym o rozstrzygnięciu też jest wys. 15 m - oświadczył Ibron.

Czyżby zastosował fortel godny Onufrego Zagłoby?.

### GRA NA ZWŁOKĘ?

- I państwo co możecie zrobić? - kontynuował pewny siebie Ibron. - Przyjął ten projekt uchwały, odrzucił projekt uchwały - wliczał - i trzecie, możecie nakazać w formie uchwały wniesienie stosownych poprawek. Przyjęcie uchwały, nad którą państwo (...) wczoraj dyskutowali, z zapisem treści 20-metrowej, z którym ja się nie zgadzam, ja jego nie zaakceptowałem, bo to była autorska sprawa biura projektów, spowodować może uchylene całej uchwały w sądzie. (...) Takie jest moje stanowisko, decyzja należy do rady. Jeżeli podejmiecie uchwałę dzisiaj z zapisem 20 m, jestem przekonany, że jeśli ktokolwiek tę uchwałę zaskarzy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, to sąd ją uchyli.

Zrobiło się gorąco. - Panie burmistrzu, ja mówiąc wczoraj na tej komisji, że dziękuję wszystkim gościom i chciałbym, żeby zostali sami radni, nie miałem na myśli nikogo obrazić - tłumaczył Noweta. (...) Jeżeli obrazilem pana burmistrza, to bardzo przepraszam, nie miałem takiej intencji - podsumował.

### TO TEN BURMISTRZ

- Procedura uchwalania tego planu przejdzie na pewno do historii - zaczęła reprezentująca firmę AMI Jadwiga Gałach. Przypomniała równocześnie, że to właśnie dzisiejszy burmistrz Jacek Ibron w roku 1998 wydał decyzję o warunkach zabudowy na należącej do AMI nieruchomości, dzięki czemu wybudowano tam wtedy pierwszy, sięgający 20 m

objekt. - To ten burmistrz wówczas decydował i mówił, że może tam taka zabudowa powstać - podkreślała.

Kiedy kilka lat później (2002 r.) Gmina przyjęła wreszcie plan przestrzennego zagospodarowania, zapisano w nim jednak ograniczenie wysokości zabudowy do 10 m. Kiedy więc w 2007 roku właściciele AMI chcieli wybudować sięgającą 20 m mroźnię, musiała zwrócić się do Gminy o zmianę obowiązującego od 2002 r. planu.

- Od 2007 r. firma nie poprawia warunków pracy, nie buduje obiektów, które mogą przynosić dochód gminie, nie realizuje swoich zadań, ponieważ Gmina stoi temu na przeszkodzie - nie ukrywała Gałach. (...) - Proszę państwa, 22 lipca 2010 r. w tej gminie zostało uchwalone studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mikstat - mówiła. - Tam ta wysokość jest określona na 25 m. Tam wszystkie komisje, ochrona środowiska, komisja urbanistyczna, wojewódzki konserwator zabytków, tam wszyscy uznali, że dla tego terenu możliwa jest zabudowa 25 m. (...) Teraz, kiedy przychodzi już do przyjęcia tego planu, pan burmistrz wprowadza autokorektę mówiąc, że 15. A niby z czego ma to wynikać? Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego tym się charakteryzują, że muszą być zgodne z ustaleniami studium - podkreślała.

Pełnomocnik AMI przypomniała, że przecież już wtedy (w 2007 r.) zapisano w uchwale, że będzie to magazyn mroźniczy i magazyn pierza. - Czy to są obiekty, które szkodzą środowisku, czy też poprawiają funkcjonowanie przedsiębiorstwa? - pytała. Również i ona posiłkowała się zdjęciami mikstackiego krajobrazu, ale - jak podkreślała - robiony nie z lotu ptaka, a z perspektywy człowieka. - Nawet z terenu Komorowa, gdzie



Burmistrz Jacek Ibron

### POWIEDZIELI:

#### radny Damian Strzelczak

Uważam, że firma w tym miejscu, w tym mieście, możliwości rozwoju praktycznie ma zakończone. Może jedynie wzwyż się rozwijać, a nie w szerz.

#### radny Tomasz Skoczylas

Jestem zdziwiony, bo my, jako radni (...) powinniśmy dbać o to, żeby tutaj takich inwestycji było coraz więcej, a nie utrudniać i nie wypędzać swojego inwestora z naszej gminy, który płaci do naszej kasy podatki. (...) Jeśli my dzisiaj wysyłamy sygnał, że nie chcemy nawet swojego inwestora, to gdzie jakiś inwestor z zewnątrz zechce do nas zawiązać. Musimy sobie zdać sprawę, że każda inwestycja jest w mniejszym lub większym stopniu uciążliwa.

#### Jerzy Noweta, przewodniczący rady

Jeżeli podejmiemy uchwałę, że wysokość tych budynków może być do 15 metrów, to czy to coś zmienia, jeżeli chodzi o uciążliwość tej firmy. Myślę, że tu wysokość nie ma żadnego znaczenia. (...) Nie jesteśmy w stanie zmienić tego, co jest w tej chwili.

#### radny Tomasz Maciejewski

Nie zmienimy ani sytuacji, ani miejsca, w którym ta firma się znajduje. Możemy jedynie przegłosować to, co tę firmę popchnie do przodu, bądź ją zablokuje.

mieszka pan burmistrz, ten widok się nie pogorszy - przekonywała.

### ROZPATRZENIA NIE BYŁO

Poproszony o opinie w tej sprawie planista Janusz Wypych, autor projektu planu, przypomniał, że zgodnie z prawem pan burmistrz miał do 15 września czas, aby rozpatrzyć złożone przez mieszkańców uwagi. - Te uwagi nie zostały rozpatrzone, w ogóle (...) gdybym 19 (września) nie zadzwonił, to bym się w ogóle nie dowiedział, co jest grane - wyznał. - Według mnie uchwała o treści, którą ja przedstawiłem do akceptacji pana burmistrza i treści, która poszła do radnych jest uchwałą prawidłową. Jest to uchwała wyłożona do publicznego wglądu, a praktycznie rozpatrzenia uwag w sensie prawnym nie było. Wobec tego ten zapis 20 metrów, on funkcjonuje w tej uchwale, a rozstrzygnięcia jako takiego według mnie nie ma.

### NIE, BROŃ BOŻE

Burmistrz Ibron tłumaczył, że przygotowanym projektem zapoznał się dopiero 4 dni przed sesją. - Dzisiaj dokonałem poprawek - przekonywał - Ja nie widzę żadnych poprawek, jakie pan przedłożył - odparł mu radny Tomasz Maciejewski. - Ja ich nie widzę.

Ibron: - Gdybym wczoraj nie został wyproszony... Ja dokonałem tylko jednej zmiany.

Maciejewski: Tak samo to,

co nam pan mówi dzisiaj, mógł nam pan powiedzieć wczoraj przed głosowaniem.

Ibron: - Ale ja nie byłem przy głosowaniu.

Noweta: - Ale miał pan tyle czasu do objaśnienia swoich spraw.

Ibron: - Jednoznacznie przedstawiłem, że uwzględniłem uwagi takie i takie. I przedstawiłem państwu wczoraj projekt uchwały omawiając do wysokości 15 m.

Maciejewski: - Czyli rozumie, że pan przedstawiał jedną pozycję, a myśmy głosowali nad drugą. (...) I teraz próbuje nas pan przekonać do tego, że jeżeli podejmiemy troszeczkę inną decyzję, to pan sam skieruje do sądu...

Ibron: - Nie, nie, nie. Bron Boże. Nie. Nie jest moim zamiarem skierowanie (do sądu) tej uchwały.

Ogłoszono 5 minut przerwy, która trwała jednak o wiele dłużej. Po wznowieniu obrad przewodniczący rady przedstawił dwa wnioski: pierwszy o unieważnienie rozstrzygnięcia burmistrza i wniosków mieszkańców, a drugi o zwiększenie w przedstawionym na sesji przez burmistrza projekcie uchwały zabudowy do 20 m. Innych nie było, te zostały zaakceptowane. Kiedy przyszło do głosowania nad tak zapisanym projektem uchwały, 12 radnych opowiedziało się za jej przyjęciem. Jedynie radna Lidia Bąk była przeciw, a Grażyna Piec od głosu się wstrzymała.



# O kontrowersjach wokół wyłączenia nocą światła i problemach ze śmieciami ŚWIATŁA W CENTRUM OPATOWA

Sygnalizacja świetlna w centrum Opatowa? Żart? Niekoniecznie. Wojewódzki Zarząd Dróg przymierza się bowiem do przebudowy biegnącej przez wieś drogi wojewódzkiej. Wylana ma zostać nowa nawierzchnia, wybudowany chodnik, a na skrzyżowaniu łączącym kilka dróg stanąć mają sygnalizatory świetlne.

## ZDANIA PODZIELONE

Wciąż nie cichną kontrowersje wokół sprawy wyłączenia oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy. Przypomnijmy, z powodów oszczędnościowych światła gasną o północy, a włączane są z powrotem o 4:30. Mieszkańcy gminy są podzieleni, jedni klną, na czym świat stoi i domagają się przywrócenia starego porządku, inni z kolei przyznają racje wójtowi. - Do chwili obecnej mam mieszane uczucia, czy jest to najsluszniejsze rozwiązanie - mówił o swoich wątpliwościach wójt Witold Jankowski.

Niezadowoleni z tego rozwiązania są także mieszkańcy Siemianic, który



**ŁĘKA OPATOWSKA**

**Mieczysław Skotnik przedstawił na sesji protest mieszkańców Siemianic**

napisali protest, podpisali się pod nim i przekazali na ręce tamtejszego radnego Mieczysława Skotnika. - A ja ten protest przyniosłem na sesję, żeby panu wójtowi przekazać - tłumaczył radny.

## ODBIORCA TEN SAM

Rozstrzygnięty został przetarg na wywóz odpadów komunalnych. Tak jak do tej pory będzie się tym zajmowała firma Peter

z Kępna, która przedstawiła najkorzystniejsze warunki. Wywóz odpadów komunalnych stałych kosztować będzie gminę 18.608 zł, cena 1m3 odpadów segregowanych wyniesie 34,40 zł, kilogram baterii to koszt 1,08 zł, a 10,80 zł to koszt związku z wywozem zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Nie ceny, a dotychczasowy system odbioru odpadów trapił radnego Leszka

Zalewskiego. Radny zwracał uwagę na panujący wokół pojemników bałagan. - Najgorsza sytuacja jest z plastikami, oprócz tego, że leży on dookoła, to jeszcze w innych pojemnikach - zwracał uwagę.

Wójt zapewniał, że całą sprawę się przyjrzy. Nie wykluczał, że rozwiązaniem będzie albo dostawienie większej ilości pojemników lub zwiększenie częstotliwości ich opróżnień.

## ŚWIATŁA W OPATOWIE

Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem, Wojewódzki Zarząd Dróg w 2012 roku rozpocznie przebudowę biegnącej przez Opatów doszczętnie zniszczonej drogi wojewódzkiej. W grę wchodzi również przebudowa skrzyżowania oraz budowa chodnika. - Wszystko jest jednak uzależnione od środków finansowych - nie ukrywał wójt.

Gmina już od kilku lat walczyła, aby na jednym z najniebezpieczniejszych skrzyżowań w gminie WZD wybudował rondo. Z korespondencji prowadzonej między gminą a zarządem wynika, że w grę chodzi nie budowa ronda, a montaż sygnalizatorów świetlnych.

- Wszyscy się śmieją, że jest to największe w Europie skrzyżowanie - mówił przewodniczący rady Adam Kopsis. - Tam się chyba 7 dróg łączy i już najwyższy czas coś z tym zrobić - apelował.

Jedno jest pewne, w tym roku WZD zlecił wykonanie dokumentacji projektowej. Na decyzję o tym, czy powstanie tam rondo, czy może zamontowane zostaną sygnalizatory świetlne, trzeba będzie jeszcze poczekać.

**MON**

## Zatrzymali włamywaczy

**KEPNO** 28 września w nocy wracający ze służby do domu dzielnicowy KPP Kępno dostrzegł, że pod jednym ze sklepów spożywczych w Sycowie, w nieoświetlonym miejscu stoi zaparkowany samochód na łódzkich numerach rejestracyjnych. - Po chwili do tego auta wsiadł mężczyzna z dużą wypchaną torbą, po czym pojazd natychmiast ruszył w kierunku Kępna - mówi mł. asp. Gabriela Kurzawa, rzecznik KPP w Kępnie. - Policjant nabrał podejrzeń, że mógł dojść do włamania. Nie zastanawiając się zawrócił i pojechał za srebrną hondą. W międzyczasie poinformował dyżurnego KPP Kępno, że drogą krajową nr 8 przemieszcza się samochód, którym mogą poruszać się sprawcy kradzieży.

Oficer dyżurny KPP Kępno natychmiast zadysponował będące w służbie patrole do zatrzymania pojazdu i wylegitymowania poruszających się w nim osób. Złodzieje szybko zorientowali się, że zostali namierzeni przez policję i od razu zjechali na boczne drogi.

Złodziei po kilkudziesięciu kilometrach udało się zatrzymać.

Wewnątrz pojazdu policjanci odnaleźli artykuły pochodzące z włamania. Sprawcami okazali się trzej mężczyźni w wieku od 19 do 33 lat - wszyscy są mieszkańcami województwa łódzkiego. Zostali oni przekazani funkcjonariuszom KP w Sycowie.

**MON**

OGŁOSZENIE WYBORCZE

# Prawo i Sprawiedliwość

# Piotr Psikus

## miejsce 6 lista 1

[www.psikuspiotr.pl](http://www.psikuspiotr.pl)

### Nasz Człowiek w Sejmie

Material KW Prawo i Sprawiedliwość, ul. Nowogrodzka 84/86, 02-018 Warszawa

**Piotr Psikus**, lat 52, wykształcenie wyższe: magister Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu, inżynier Akademii Rolniczej w Poznaniu, absolwent studiów podyplomowych z zakresu administracji samorządowej i zarządzania, posiadający uprawnienia do zasiadania w Radach Nadzorczych Spółek Skarbu Państwa. Ma ponad 25-letnie doświadczenie w pracy w administracji publicznej, przez ponad 20 lat pełnił funkcję Burmistrz Miasta i Gminy Kępno, obecnie Radny Rady Miejskiej. Działacz społeczny, prezes powstałego w 1994 roku Stowarzyszenia - Kępińska Inicjatywa Samorządowa, prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych. Obecnie prowadzi własną działalność gospodarczą. Żona Danuta pracuje w administracji publicznej, ojciec dwóch dorosłych córek Marty i Anny.

Spierali się o sens niekończących się pytań do burmistrz

# OPOZYCJA TAŃCZY



KEPNO

Andrzej Tyra

- Ja uważam, że powinniśmy przerwać ten taniec, który uprawia tutaj opozycja - grzmiał podczas ostatniej sesji rady miejskiej w Kępnie Andrzej Tyra, po tym, jak opozycyjni radni bombardowali burmistrz niekończącymi serią pytań. - Burmistrz zdaje sprawozdanie ze swojej działalności, a jeszcze trochę i pan będzie pytał (do Stachowiaka - przyp. red.), co pani burmistrz robiła, kiedy wchodziła do toalety.

Zaczęło się od pouczeń. Przewodniczący rady Krzysztof Dąbrowski przez kilka minut instruuje radnych, żeby powyłączali telefony komórkowe, a każde spóźnienie i nieobecność usprawiedliwiali. Na próżno, bo po kilku minutach zadzwonił telefon radnej Marii Witek. - Przecież wyciszyłam - dziwiła się radna. Dalej już było tylko gorzej. Po wysłuchaniu informacji burmistrz Anieli Kempy z prac w okresie międzyseesyjnym, opozycyjni radni rozpoczęli 1,5-godzinny maraton niezwykle szczegółowych pytań. Radny Kazimierz Czworowski pytał o sprzedawane za 65 tys. zł działki przy ul. Jana Pawła II w Kępnie. Planowana budowa parkingu w pobliżu Przedszkola nr 5 nurtowała radę Piotra Psikus, który proponował, aby wybudować w tym miejscu mieszkania komunalne, a parking zlokalizować w podziemiach i na parterze budynku. Radny Andrzej Stachowiak chciał wiedzieć, ile Gmina Kępno kosztowała akcja zima w latach 2009 i 2010, gdyż jego zdaniem

firmy, które wygrały w tym roku przetargi są za drogie. Firma Roboty Ziemi z Osin skasować ma 197 tys. zł, natomiast firma „Caroling” z Kępna - 94 tys.

## TANIEC OPOZYCJI

Miarka przebrała się, kiedy Stachowiak zapytał o powody spotkania burmistrz z sekretarzem gminy i naczelnikiem wydziału gospodarki komunalnej. - Ja uważam, że powinniśmy przerwać ten taniec, który uprawia tutaj opozycja - nie wytrzymał radny Andrzej Tyra. - Burmistrz zdaje sprawozdanie ze swojej działalności, a jeszcze trochę i pan będzie pytał (do Stachowiaka - przyp. red.), co pani burmistrz robiła, kiedy wchodziła do toalety. (...) Ciekawe czy pan burmistrz Psikus w swoich sprawozdaniach też się tłumaczył z tego, co robił, jakie podejmował działania. Psikus próbował się tłumaczyć, jednak przerwał mu Dąbrowski. - Proszę nie zabierać głosu bez udzielenia go - zwrócił mu uwagę. (...) Bądźmy poważni w tym momencie wszyscy, ja mówię tu do opozycji i do nas wszystkich. Zadawajmy pytania konkretne, które nas wszystkich interesują.

## RADNI PRZESŁUCHIWANI

- Ja mam takie wrażenie, że dwie pierwsze godziny sesji, to jest nie posiedzenie sesji, tylko spotkanie w sądzie albo przed prokuraturą - nie odpuszczał Tyra. - Trzy osoby sobie tutaj urządzają jakieś śmieszne sytuacje, przesłuchania.

Psikus: - Pan nie był radnym w poprzedniej kadencji, radnym rady miejskiej, ale są tu osoby, które były radnymi i dokładnie wiedzą,

jak wyglądało moje sprawozdanie - odparł Psikus

## TYRA: JA TEŻ WIEM

Psikus: Skoro pan wie, to wie, że jak napisałem pierwsze zdanie, to napisałem kolejne.

Na tym się jednak nie skończyło. Radny Psikus znów wystartował z serią pytań. Tym razem pytał, czy na spotkaniu burmistrz i prezesa Administracji Domów Miejskich poruszane były kwestie związane z budową w Zosinie budynków socjalnych, na które to Gmina pozyskała 214 tys. zł. - Pieniądze te będą wykorzystane... - zapewniła Psikus Kempa. - Spotkanie z panem prezesem dotyczyło spisywania stanu aktualnego budynków komunalnych i związanych z tym problemem mieszkańców, m.in. dotyczyło to mieszkańców budynku socjalnego w Zosinie (...), gdzie jest katastrofalny stan mieszkania i życia tych ludzi. (...) W budynku są zlewy, a pod zlewami wiaderka do wynoszenia nieczystości ze zlewu, nie ma odprowadzenia, nie ma kanalizacji. Szalety to rozpadające się witryny na podwórzu, wstawione plastikowe okna na piętrze, a woda leje się do pierwszego piętra. (...) Będąc radną w ostatniej kadencji nie słyzałam o takich problemach.

Psikus tłumaczył, że mieszkający tam ludzie do Zosina trafili, ponieważ mieli wyroki eksmisyjne.

- Są to ludzie, którzy mieszkają w takich warunkach - przypominała Psikusowi Kempa.

- Zgadza się - przyznał radny. - Tylko z wyroków eksmisyjnych m.in. za nieplacenie czynszów czy de-

wastację dotychczas zajmowanych lokali.

Psikus tłumaczył, że żadne remonty nie były tam przewidywane, ponieważ planowano zburzenie budynku, a w jego miejsce miały powstać nowe budynki socjalne.

## STACHOWIAK PROTESTOWAŁ

- Chciałbym zaprotestować przeciwko wypowiedzi pana Tyry i mam nadzieję, że prasa to odnotuje, że pan radny Tyra próbuje ograniczać ustawowe prawo do zadawania pytań przez radnych - zaczął niespodziewanie Stachowiak. - To były tylko uwagi pana radnego i ma do nich prawo - stanął w obronie Tyry Dąbrowski.

Do dyskusji włączył się również radny Andrzej Józwiak. - Ja mam propozycje do pani burmistrz, niech pani ujmuje w sprawozdaniu tylko te rzeczy, które są najistotniejsze i absolutnie nie dotyczą pani kompetencji - proponował radny.

## ZAMIENILI SIĘ GRUNTAMI

Samo uchwalenie 5 uchwał poszło radnym błyskawicznie. Radni wprowadzili m.in. zmiany do budżetu, zmienili także uchwałę w sprawie wprowadzenia dodatkowych zwolnień od podatku od nieruchomości. Wyrazili także zgodę na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą i Powiatem. W myśl podjętej uchwały Gmina przekaze Powiatowi grunty przyległe do siedziby starostwa, a w zamian za to stanie się właścicielem części ul. Staszica i ul. Broniewskiego, czyli drogi dojazdowej do byłego dworca zachodniego PKP. Uchwałę w tej sprawie podjęli już radni powiatowi. **MON**

## KRONIKA POLICYJNA

### ZDERZYŁ SIĘ Z RENAULT

OPATÓW 28 września na krajowej „jedenastce” w Opatowie kierujący oplem 55-letni mieszkaniec gm. Łęka Opatowska nie ustąpił pierwszeństwa i zderzył się z prawidłowo jadącym renault, za kierownicą którego siedział 21-letni mieszkaniec Sosnowca.

### NAJECHAŁ NA TYŁ AUDI

KEPNO 28 września na ul. Przemysłowej w Kępnie kierujący volvo 44-letni mieszkaniec gm. Odolanów uderzył w tył poprzedzającego go audi, którym kierował 51-letni mieszkaniec Włocławka.

### TIR ZNISZCZYŁ SŁUP

OLSZOWA 28 września w Olszowej 60-letni mieszkaniec gm. Kępno pozostawił na poboczu, na biegu, ciężarowe iveco z z naczepą. Nagle auto zaczęło zsuwać się po nierówności i uderzyło w słup energetyczny, niszcząc go całkowicie.

### UDERZYŁ W MOTOCYKLISTĘ

GOLA 30 września na krajowej „ósemce” w Goli kierujący volkswagenem golfem mieszkaniec woj. warmińsko-mazurskiego nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i uderzył w prawidłowo jadącego motocyklistę. Na szczęście nikomu nic się nie stało.

### NISSANEM W VOLKSWAGENA



MIANOWICE 2 października na krajowej „ósemce” w Mianowicach kierujący nissanem 56-letni mieszkaniec Warszawy nie ustąpił pierwszeństwa i doprowadził do zderzenia z prawidłowo nadjeżdżającym volkswagenem polo, za kierownicą którego siedziała mieszkanka gm. Kępno.

### NIETRZEŻWI NA DROGACH

GRĘBANIN 30 września w Grębaninie do kontroli zatrzymano rowerzystę. 29-letni mieszkaniec gm. Bralin w wydechany powietrze miał 1,22 promila alkoholu.

SIEMIANICE 2 października w Siemianicach (gm. Łęka Opatowska) zatrzymano pijanego rowerzystę. 25-letni mieszkaniec gm. Łęka Opatowska w wydechany powietrze miał 1,76 promila alkoholu. **MON**

Twój PULS tygodnia

REDAKCJA TWOJEGO PULSU TYGODNIA  
ODDZIAŁ W KĘPNIE

ZATRUDNI DZIENNIKARZA

Oferta dla osób, które mieszkają lub zdecydują się zamieszkać w Kępnie lub najbliższej okolicy.  
Kontakt: CV z fot. + list motywacyjny proszę przesłać na adres: redakcja@pulstygodnia.pl  
Uwaga: Zastrzegamy sobie możliwość odpowiedzi tylko na wybrane oferty.

Były burmistrz Kępna  
wśród 100 wybitnych  
Wielkopolan

## Wielkopolanin Piotr Psikus



Były burmistrz Kępna  
Piotr Psikus jako jeden z  
nielicznych z naszego re-  
gionu znalazł się w gro-  
nie Stu Wybitnych Wiel-  
kopolan, żyjących w la-  
tach 916-2011.

Dziennikarze „Naszej  
Wielkopolski” Ludwik Ra-  
tajczak i Marek Rezler, jak  
sami przyznają, uhonoro-  
wali Piotra Psikusa tytułem  
„Wybitny Wielkopolanin”  
z wielu powodów. - Można  
powiedzieć odnowił miasto,  
a ratusz jest jednym z naj-  
piękniejszych w Wielkopol-  
sce - podkreślają. - To wła-  
śnie tacy ludzie jak Piotr

Psikus dźwigają w górę na-  
szą Wielkopolskę.

Sam Psikus z kolei zachę-  
ca wszystkich czytelników  
do odwiedzania Kępna. -  
Dla wielu Wielkopolan,  
mieszkańców naszego kra-  
ju odwiedzających moje  
miasto lub przejeżdżają-  
cych przez nie, tu zaczyna  
lub...kończy się Wielkopol-  
ska - mówi Psikus. - Dla  
mnie zaś, tak jak dla  
wszystkich osób mieszka-  
jących w Kępnie, jest to nasze  
miejsce na ziemi. Tu żyje-  
my, tu się uczymy, tu zdo-  
bujemy kwalifikacje, tu się  
uczymy. **MON**

## Konkurs fotograficznym pt. „Nasza Gmina - te same miejsca dawniej i dziś” Dawnej fotografii czar...

### ŁĘKA OPATOWSKA

Wiele dawnych fotogra-  
fii, wykonanych przez ca-  
łe ubiegłe stulecie, spo-  
czywa w domowych albu-  
mach czy innych archi-  
wach. Niedostępne dla in-  
nych oczu przechowują  
historię ludzi, miejsc,  
obiektów. Referat Promo-  
cji, Kultury i Sportu przy  
UG w Łęce Opatowskiej  
wychodzi do wszystkich  
zainteresowanych fotogra-  
fią dawną i tą współ-  
czesną, z propozycją  
wzięcia udziału w kon-  
kursie fotograficznym pt.  
„Nasza Gmina - te same  
miejsca dawniej i dziś”.

Co prawda kliszę fotogra-  
ficzną zamieniliśmy na cy-  
frową matrycę i kartę pa-  
mięci, ciemnia wyparta zo-  
stała przez komputer z dru-  
karką lub wydajne fotolaby,  
ale dwie, absolutnie nie-  
zbędne, rzeczy do wykona-  
nia fotografii pozostały bez  
zmian: światło i człowiek.

Zamysłem organizatorów  
konkursu jest dotarcie  
poprzez uczestników do  
starych fotografii przedsta-  
wiających różne miejsca  
i obiekty obecnej gminy Łę-  
ka Opatowska w przeszłości  
i zestawienie ich ze współ-  
czesnym wyglądem tych  
miejsc, też uwiecznionych  
na fotografii. O szczegółach  
konkursu (regulamin i za-  
łączniki) możecie Państwo  
przezczytać na stronie  
www.leka-opatowska.pl,  
a także pobrać stamtąd kar-  
tę zgłoszeniową.

Konkurs trwa do 27 paź-  
dziernika 2011 r., a Wójt  
Gminy ufundował atrak-  
cyjną nagrodę dla zwycięz-  
ców i są to kupony na za-  
kup sprzętu fotograficzne-  
go lub elektronicznego we  
wskazanym punkcie han-  
dlowym:

I miejsce - kupon o warto-  
ści 500 zł, II miejsce - ku-  
pon o wartości 300 zł, III  
miejsce - kupon o wartości  
200 zł. **Marcin Jeziorny**

### REKLAMA

## Dyskoteka w Mroczeniu zaprasza na sentymentalne wieczorki taneczne dla dorosłych (pow. 25 lat)

Przy muzyce z lat 60., 70. i 80-tych  
odnajdziemy klimat tamtych czasów.

Wstęp - 30 zł.

W cenę wstępu wliczony jest poczęstunek.  
Organizatorzy zapowiadają liczne atrakcje  
- niespodzianki.

Kolejny wieczór: 22.10.2011, godz. 20<sup>00</sup>

**Obowiązuje rezerwacja miejsc**

- tel. 501 376 097 i 606 663 195.

Zapraszamy

## Radni ustalili opłatę adiacencką za podział gruntu na mniejsze działki i ich sprzedaż

# NIE CHCĄ ORLIKA



**Radni nie wyrazili zgody  
na budowę w 2012 roku  
wielofunkcyjnego boiska  
Orlik w Bralinie. - Powo-  
dów takiej decyzji było  
wiele, od kosztów utrzy-  
mania tej inwestycji po  
protesty mieszkańców,  
którzy boisko mieliby  
w sąsiedztwie - tłumaczy  
wicewójt Robert Kieru-  
zal.**

25 procent - właśnie tyle  
będzie wynosiła tzw. opła-  
ty adiacencka, którą będzie  
musiał zapłacić właściciel  
gruntu po podziale swojej  
ziemi na kilka mniejszych  
działek i ich sprzedaży.  
- Coraz to więcej takich  
przypadków mamy w na-  
szej gminie, gdzie część  
właścicieli dzieli działki  
i zbywa je komercyjnie,  
a przyszli właściciele wni-  
oszą o budowę drogi,  
o budowę kanalizacji, wo-  
dociągów - tłumaczył Zbi-  
gniew Łatka, sekretarz  
gminy. - Gmina na to pie-  
niędzy nie ma i wszystko od-  
wleka się w czasie, a tak ta  
uchwała pozwalałaby uzy-  
skać dodatkowe środki.

Przykładowo właściciel  
dzieli swoją 80-arową dział-  
kę na dziewięć 10-arowych  
działek, 8 działek budowla-  
nych, resztę terenu, przeznac-  
za na tzw. rezerwy drogową.  
- W całości gdyby ktoś tę  
działkę (80 arów - przyp.  
red.) miał kupić pod zabudo-  
wę, zapłaciłby 200 albo 300  
tys. zł - wyjaśniał sekretarz.  
- Natomiast jak pojedynczo  
sprzedamy te działki, przy  
średniej cenie 40-50 zł za  
metr, to się okaże, że będzie-  
my mieli 300, a może i nawet  
350 tys. zysku.

Przyjmijmy więc, że wła-  
ściciel za całość dostaje 300  
tys., a po podziale 350 tys.  
- dowodził Łatka. Różnica  
wynosi 50 tys. i z tej kwoty  
odliczamy 25 procent tzw.  
opłaty adiacenckiej, którą  
właściciel musi zapłacić  
gminie, w tym przypadku  
jest to 12,5 tys. zł.

### 25 PROCENT

Radni o zasadności pod-  
jęcia uchwały w tej sprawie  
nie dyskutowali, proble-  
mem dla nich okazało się  
ustalenie wysokości opła-  
ty. Radny Jan Leśniarek  
zaproponował, aby wynosi-  
ła ona 25 procent, maksy-  
malnie może ona wynieść  
30 procent.

- Trzeba wziąć pod uwagę  
to, że Gmina musi zlecić  
wykonanie pewnych czyn-  
ności do ustalenia tej opła-  
ty, czyli trzeba zlecić wyce-  
ny rzeczoznawcom mająt-  
kowym, trzeba przygotować  
dokumentację i patrząc na  
te koszty związane z jed-  
nostkową działką jest to od  
kilkuset złotych, nawet cza-  
sami do 2 tys. zł - uświada-  
miał radnych sekretarz.  
- Więc wprowadzając wyso-  
kość opłaty adiacenckiej  
5-10 % może się okazać, że  
koszty ponoszone przez  
Gminę będą znacznie niż-  
sze, niż opłaty.

Była też propozycja usta-  
lenia opłaty maksymalnej,  
jednak z tego pomysłu  
ostatecznie się wycofano.

### ORLIKA NIE BĘDZIE

O budowie wielofunkcyj-  
nego boiska Orlik, współfi-  
nansowanego przez Urząd  
Marszałkowski i Minister-  
stwo Sportu, w przyszłym  
roku nie może być mowy.  
Wydana przez komisję roz-

woju opinia była negatywna.  
- Sama opinia nie była  
jednak wiążąca, potrzebna  
była również decyzja całej  
rady gminy, która również  
była negatywna - przyzna-  
je wicewójt. - Powodów ta-  
kiej decyzji było wiele, od  
kosztów utrzymania tej in-  
westycji po protesty miesz-  
kańców, którzy boisko  
mieliby w sąsiedztwie.

Większość mieszkańców  
jest jednak za budową bo-  
iska. Świadczy o tym cho-  
ciażby spotkanie, które  
odbyło się w przedszkolu.  
- Na spotkanie z panem  
wójtem przyszło od 150 do  
200 osób, większość była  
za budową - przyznaje wi-  
cewójt. - Negatywna decy-  
zja rady wiązuje nam rę-

ce, bo bez ich zgody nie  
możemy nic zrobić.

### MUSZĄ POCZEKAĆ

Jeszcze na debacie przed-  
sesyjnej, która odbyła się  
na kilka godzin przed sesją  
radni wycofali z porządku  
obrad projekt uchwały do-  
tyczący nadania nazw ulic  
w Bralinie. Okazało się, że  
przed podjęciem decyzji ko-  
niecna jest opinia komisji  
przestrzegania prawa i po-  
rządku publicznego. Jeżeli  
jednak opinia radnych bę-  
dzie pozytywna, ulica od ul.  
Wrocławskiej w stronę Pól-  
ka będzie nosiła nazwę uli-  
cy Jabłonkowej, a od torów  
w kierunku oczyszczalni  
- Dawidke. **MON**

## MUSI WYSTARCZYĆ

rozmowa z Jerzym Bzymkiem, wiceprzewodniczącym  
rady, członkiem komisji rozwoju

**Dlaczego opinia komisji w sprawie budowy boiska  
Orlik była negatywna?**

- Po prostu są wysokie koszty jego utrzymania. Ja wy-  
czytałem w Internecie jak to wygląda. Jak się wypo-  
wiadają inni radni, gdzie Orliki funkcjonują.

**Jak się wypowiadają?**

- No właśnie negatywne, że za duże są koszty utrzy-  
mania energii.

**O jakich kosztach mówimy, przykładowo w skali  
miesiąca?**

- Konkretnie to nie ma liczb, tylko że po prostu są du-  
że koszty utrzymania.

**Więc to jedyny powód państwa decyzji? A co z pro-  
testami ludzi?**

- Im chodziło o usytuowanie tego boiska. Była grupa  
ludzi, która się sprzeciwiała temu.

**Ale podczas spotkania mieszkańców z wójtem lu-  
dzie mieli inne, niż radni zdanie.**

- Ja rozumiem to. Ale jeżeli jest negatywna opinia ra-  
dy, to już nie ma tematu. (...) Są w Bralinie dwa bo-  
iska, jedno z tyłu za gimnazjum, a drugie jest w re-  
moncie. To musi, powinno wystarczyć.

Monika Kocińska

## Indywidualne Mistrzostwa Powiatu w Lekkiej Atletyce

# XIII LICEALIADA

Ponad stu zawodników wzięło udział w Indywidualnych Mistrzostwach Powiatu w Lekkiej Atletyce rozegranych w ramach „XIII Licealiady 2011/2012”, które odbyły się 22 września na stadionie lekkoatletycznym w Ostrzeszowie.



- Nie mamy póki co na naszym terenie stadionu lekkoatletycznego, bo ten, który jest w Kępnie, nie jest jeszcze odebrany, więc już kolejny raz skorzystaliśmy z uprzejmości kolegów z Ostrzeszowa - mówi Adam Kłodnicki z wydziału oświaty starostwa powiatowego w Kępnie.

W konkurencjach biegowych - w aż 6 kategoriach i konkurencjach technicznych, m. in. skoku w dal, pchnięciu kulą i rzucie oszczepem - wzięło udział ponad 100 uczniów. - W każdej z konkurencji startowało około 8 zawodników - dodaje Kłodnicki. - Muszę przyznać, że licz-



ba zawodników nie zmienia się już od dawna, co roku w „Licealiadzie” bierze udział podobna ilość osób.

Wśród szkół w sztafecie 4x100 i 4x400 metrów królował ZSP Nr 1. W indywidualnych biegach o przewadze uczniów z ZSP Nr 1 nie było już mowy, bo tu najlepsi byli uczniowie LO Nr I. - Przy wspaniałej pogodzie i atmosferze sportowej wyłoniono pierwszą trójkę w każdej konkurencji - przyznaje Kłodnicki.

Pamiątkowe medale i dyplomy wręczyli starosta Włodzimierz Mazurkiewicz oraz naczelnik wydziału oświaty Andrzej Józwiak. **MON**

### WYNIKI:

#### DZIEWCZĘTA

**100 m**  
1. Katarzyna Wróbel, ZSP Nr 1 Kępno  
2. Natalia Górecka, LO Nr 1 Kępno  
3. Anita Kaczmarek, ZSP Nr 1 Kępno

**200 m**  
1. Agata Pabjańczyk, ZSP nr 1 Kępno  
2. Daria Górecka, LO Nr 1 Kępno  
3. Daria Górecka, LO Nr 1 Kępno

**400 m**  
1. Zuzanna Gogół, LO Nr 1 Kępno  
2. Aleksandra Kaczor, LO Nr 1 Kępno  
3. Natalia Błaziejewska, ZSP Nr 1 Kępno

**800 m**  
1. Magdalena Maciej, LO Nr 1 Kępno  
2. Danuta Puchała, LO Nr 1 Kępno  
3. Kamila Cierlak, ZSP Nr 1 Kępno

**1500 m**  
1. Marta Puchała, LO Nr 1 Kępno  
2. Paulina Idzikowska, LO Nr 1 Kępno  
3. Izabela Lemanik, LO Nr 1 Kępno

**3000 m**  
1. Damian Wojnarowski, ZSP Nr 1 Kępno  
2. Krystian Łuzniak, ZSP Nr 1 Kępno  
3. Rafał Żłobiński, LO Nr 1 Kępno

**Skok w dal**  
1. Anna Lewandowska, ZSP Nr 1 Kępno  
2. Paulina Gwiazda, ZSP Nr 1 Kępno  
3. Weronika Matschay, ZSP Nr 1 Kępno

**Kula**  
1. Beata Maciejewska, LO Nr 1 Kępno  
2. Kinga Fiączek, ZSP Nr 2 Kępno  
3. Kinga Grądowa, ZSP Nr 1 Kępno

**Oszczep**  
1. Patrycja Nawrocka, ZSP Nr 1 Kępno  
2. Róża Gattner, ZSP nr 1 Kępno  
3. Izabel Szczepaniak, ZSP nr 1 Kępno

**Sztafeta 4x100 m**  
1. ZSP Nr 1 Kępno  
2. LO Nr 1 Kępno

**Sztafeta 4x400 m**  
1. ZSP Nr 1 Kępno  
2. LO Nr 1 Kępno

#### CHŁOPCY

1. Łukasz Walczak, ZSP Nr 2 Kępno  
2. Przemysław Klepacz, ZSP Nr 1 Kępno  
3. Cezary Pichlak, LO Nr 1 Kępno

1. Kamil Wabnic, LO Nr 1 Kępno  
2. Krzysztof Domal, ZSP Nr 1 Kępno  
3. Kamil Ignasiak, LO Nr 1 Kępno

1. Maciej Mazurkiewicz, ZSP Nr 1 Kępno  
2. Jakub Sobczak, LO Nr 1 Kępno  
3. Karol Musiała, ZSP nr 1 Kępno

1. Krzysztof Dyduch, ZSP Nr 1 Kępno  
2. Michał Wróblewski, ZSP Nr 1 Kępno  
3. Kamil Wanżek, LO Nr 1 Kępno

1. Kacper Gogół, LO Nr 1 Kępno  
2. Jakub Kremiski, ZSP Nr 2 Kępno  
3. Kamil Goner, ZSP Nr 2 Kępno

**Skok wzwyż**  
1. Karol Brząkała, ZSP Nr 1 Kępno  
2. Artur Górka, ZSP Nr 1 Kępno  
3. Maciej Tettling, LO Nr 1 Kępno

1. Łukasz Konieczny, ZSP Nr 1 Kępno  
2. Sebastian Banaś, ZSP Nr 1 Kępno  
3. Kacper Skóra, LO Nr 1 Kępno

1. Mikołaj Pruchnicki, LO Nr 1 Kępno  
2. Krystian Pisula, ZSP Nr 1 Kępno  
3. Dawid Żuraw, LO Nr 1 Kępno

1. Damian Krupiński, ZSP Nr 1 Kępno  
2. Dawid Misiak, ZSP nr 1 Kępno  
3. Dawid Smaga, ZSP Nr 1 Kępno

1. LO Nr 1 Kępno  
2. ZSP nr 1 Kępno

1. ZSP nr 1 Kępno  
2. LO Nr 1 Kępno

OGŁOSZENIE PŁATNE

# WYPRZEDZIĆ CZAS

O takich historiach jak ta - słyszy się coraz częściej. Zławsza, gdy jej bohaterami są ludzie toczący walkę o własne zdrowie i życie. Scenariusz napisany przez okrutny los - podobnie jak w powieści Nałkowskiej - przekracza często granicę ludzkiej wytrzymałości. Widać to szczególnie, gdy oprócz bezmiaru cierpienia - trzeba się jeszcze zmierzyć z bezdusnością państwa i jego niewydolnym systemem opieki zdrowotnej.

Bohaterem jednej z takich historii jest pan Bogdan Jarecki z miejscowości Młynów w powiecie ostrowskim. 60-letni mężczyzna od kilkunastu lat cierpi na szereg chorób. Jak mówi - już w 1997 r. przeżył operację aorty głównej i aorty rozwidlanej w Akademii Medycznej w Poznaniu. Niestety później było już tylko gorzej. Pięć lat temu po niefortunnym upadku z wózka inwalidzkiego - Pan Bogdan złamał swój kręgosłup upadając na betonowy krawężnik. Dwa złamane kręgi do dziś utrudniają mu normalne poruszanie się. Ale na tym nie koniec. Bo jak mówi - najgorsze nadeszło dopiero teraz. Wszystko przez duży i groźny tętniak, który umiejscowił się w okolicy jego pachwiny.

- Ten tętniak o wielkości prawie szklanki - całkowicie uniemożliwia postawienie mi nogi,

a ból jest często nie do wytrzymania. Co gorsza jego duży rozmiar sprawia, że może „wyrwać” też zdrowe żyły. lekarz powiedział, że jeśli nie zostanie usunięty, to w przypadku jego pęknięcia - moje życie może być liczone nie w dniach, czy godzinach, ale w minutach - mówi pan Bogdan Jarecki. Początkowo lekarze chcieli wprawdzie wykonać operację usunięcia tętniaka. Ale ostatecznie od niej odstąpili. Wszystko przez to, że pacjent nie miał wykonanego badania koronarografii. Kiedy lekarze z Poznania wyznaczili panu Bogdanowi termin tego badania - okazało się, że znaczna niepełnosprawność i tak nie pozwoliła mu dotrzeć o własnych siłach do stolicy Wielkopolski. Pomocy zaczął więc szukać w pobliskim Ostrowie oraz kontaktując się ze szpitalem w Kaliszu. Niestety bezskutecznie. Jak mówi - jeden z lekarzy „odprawił go z kwitkiem” mówiąc, że obowiązują określone procedury w zakresie przyjmowania pacjentów na badanie. Bezcenny czas mijaj więc dalej, a każde opóźnienie w podjęciu leczenia zwiększało tylko ryzyko utraty zdrowia i życia. Wtedy pan Bogdan o tej niefortunnej sytuacji i swojej bezsilności - postanowił opowiedzieć w reportażu jednej z lokalnych telewizji. Po jego emisji udało mu się wprawdzie umówić na badanie w ra-

mach NFZ w Kaliszu, ale miało ono nastąpić za kolejne 2 tygodnie. Problem jednak w tym, że w przypadku tak dużego tętniaka - liczy się niemal każda sekunda. Dlatego w rozwiązanie problemu pana Bogdana - zaangażował się lek. med. Tomasz Gostomczyk, który przyspieszył dostęp do niezbędnej diagnostyki.

- Jako lekarz niejednokrotnie pomogłem już wielu ludziom. Po obejrzeniu reportażu o panu Bogdanie - także i wobec tej sytuacji nie mogłem pozostać bierny. Pan Bogdan ze względu na swój znaczny stopień niepełnosprawności miał poważne trudności w podjęciu leczenia. Tętniak stwarza bezpośrednie zagrożenie dla jego życia. Stąd moja decyzja o pomocy w dostępie do badania i sfinansowaniu badania koronarografii w jednej z prywatnych klinik w Poznaniu. Pacjent na badanie w ramach NFZ musiałby czekać kilka tygodni. Ale w tym przypadku ważna jest niemal każda sekunda. Z punktu widzenia medycyny czas odgrywa niebagatelne znaczenie, dlatego tak ważne jest to, aby w porę rozpocząć leczenie, bo później przesądza to o sukcesie w walce z chorobą - wyjaśnia lek. med. Tomasz Gostomczyk. Dzięki okazanej pomocy pan Bogdan znalazł się w klinice i jest już po badaniu koronarografii. Jak



informuje Tomasz Gostomczyk - wczoraj Panu Bogdanowi zrobiono angioplastykę (założono dwa stenty). Następnym krokiem jest operacja tętniaka w Klinice Kardiologii w Poznaniu.

- Cieszę się, że mogłem pomóc w tym problemie pana Bogdana. Wierzę, że już wkrótce nastąpi jego pomyślne rozwiązanie, a jemu samemu nie będzie towarzyszył już ból i myśli o ciągłym zagrożeniu

życia - podkreśla Tomasz Gostomczyk. I jak dodaje - kwestia dostępności do świadczącej opieki zdrowotnej, jak i zniesienie limitu porad, konsultacji oraz przyjęć do szpitala, to niektóre z elementów jego programu z jakim ubiega się o funkcję Senatora RP.

- Jestem głęboko przekonany, że jako lekarz o wiele lepiej rozumiem realia polskiej służby zdrowia niż politycy, którzy Senat traktują często jak

„maszynkę” do głosowania, aniżeli Izbę Refleksji do procedowania nad ustawami poprawiającymi trudną sytuację naszych pacjentów. Swoją postawą zawsze staram się pokazać, że działam „od słów do czynów”, dlatego mam nadzieję, że jeszcze nie raz będę mógł okazywać swoją pomoc, także na płaszczyźnie stanowienia prawa przyjaznego pacjentom - dodaje Tomasz Gostomczyk.





**ART-MEB**  
Hurtownia  
Artykułów Meblowych

Andrzej Jarosz  
impregnaty do drewna  
lakiery  
parkiety  
duo parkiety

OSTRZESZÓW  
UL. TOPOŁOWA 1  
tel. 62 730 13 04  
kom. 697 998 156  
artmeb@onet.pl

www.akcesoria-artmeb.pl

**P.P.H.U. Góral, Marydół 34**  
Tel. 696 480 264, 732-75-61

OFERUJE:

**PODBITKĘ ŚWIERKOWĄ już za 20 zł m<sup>2</sup>**  
od 120 do 146 mm szerokość, od 14 do 24 mm grubość

DESKĘ TARASOWĄ modrzew, dagleżja  
DREWNO TARTACZNE sosna, świerk, dąb, ....  
POKRYCIA DACHOWE blacha trapezowa, dachówka

**PRODUKCJA OKIEN I DRZWI Z DREWNA I PCV**

Oferujemy:

- okna i drzwi z drewna i PCV
- drzwi wewnętrzne z drewna i MDF
- okna dachowe
- parapety - drewno, PCV, aluminium
- rolety zewnętrzne aluminium
- rolety wewnętrzne materiałowe
- żaluzje pionowe i poziome
- moskitiery i inne

**Raty!!!**

63-642 Perzów 50, tel. 062/ 78 11 158, 0601 560 447

**Nowa sala bankietowa 'CEGIEŁKI' Bierzów**  
(dawny ośrodek Polonia)

wznawia działalność!  
Już od listopada przyjmujemy  
zamówienia na organizację:

- wesel
- zabaw karnawałowych
- komunii
- spotkań integracyjnych oraz innych przyjęć okolicznościowych

Dysponujemy 24 miejscami noclegowymi

tel. 609-609-225

Teren ogrodzony, bezpieczny,  
w czystym lasu sosnowego.

**OKNA I DRZWI**

Profil 6-komorowy

**PROMOCJA:**  
40% rabatu + parapet  
**GRATIS**

**EKOTECH**  
Ostrzeszów, ul. Graniczna 24  
(Przed polmózbytem w lewo 800 metrów)

tel. 62 597-13-91,  
kom. 609 132 132

**ENDOKRYNOLOGIA**  
Andrzej A. Pajdowski  
SPECJALISTA ENDOKRYNOLOG  
I GINEKOLOG

Tarczycza, USG piersi, ginekologia, biopsje, USG jamy brzusznej,  
osteoporoza, USG prostaty, jąder

Ostrów Wlkp., ul. Sienkiewicza 4  
(wejście od ul. Towarowej)

Rej. 62/ 736-63-55 Tel. kom. 502 517 325

**AUTO-KOMIS**  
Tadeusz Hojeński

Chojęcin 6 d  
Tel. 781-29-65

Urzędowe złomowanie pojazdów  
Odbiór u klienta gratis

**Hotel Restauracja Dworek**

ORGANIZUJE: wesela, komunie,  
imprezy okolicznościowe, szkolenia

Ostrzeszów, ul. Kaliska  
tel. 62 730 95 50

Dziadowa Kłoda, ul. Parkowa 25

**PIECE C.O.**

- uniwersalne •
- z podajnikiem •
- miałowe •
- ekogroszek •

**5 LAT GWARANCJI**

Tel. 62 785 17 05, kom. 0696 201 861

**SALON DEKORACJI OKIEN**

Italissima Home  
by Eva Minge

BARANÓW ul. Młyńska 1a  
tel. 503 030 312

**UWAGA!!!**  
GWARANTUJEMY  
WYSOKĄ PRZYZNAWALNOŚĆ

**Pogotowie GOTÓWKOWE**

Prosty sposób na brak gotówki  
Nie możesz dostać kredytu? Bank Ci odmówił?  
Sprawdź nas! My Ci POMOŻEMY

Pieniądze na dowolny cel - od 1000 do 10 000 zł  
Wystarczy jeden telefon  
- zadzwoń i umów się  
na spotkanie z Doradcą

**PROFI CREDIT**  
Twoje pieniądze  
Kępno, ul. Staszica 2a, (I piętro)

Zadzwoń: 608 330 099  
Infolinia: 801 700 999 lub 33 499 60 00  
Zgłoś się: WWW.POGOTOWIEGOTOWKOWE.INFO

CENTRUM INSTALACYJNO - KOTLARSKIE

**PAWLAK**

KOTŁY C.O.

KOTŁY C.O. AKCESORIA  
TECHNIKA GRZEWCZA  
TECHNIKA SANITARNA

ul. Langiewicza 12, 63-400 Ostrów Wielkopolski  
tel./fax +48 62 736 25 92

**TO JEST  
MIEJSCE  
NA TWOJĄ  
REKLAMĘ**

ZADZWOŃ:  
TEL. 732-05-50

**Mirkop S.C.**  
M. Kałużny, R. Kempa

OFERUJE:

- usługi koparko ładowarką
- usługi koparką
- drenaże odwadniające
- czyszczenie rowów
- niwelacje terenu, korytowanie
- wykopy pod instalację i pod fundamenty
- rozbiórki budynków
- przygotowanie terenu pod budowę

Myje 26  
63-500 Ostrzeszów  
tel. 601 980 779  
607 295 853

**SPRZEDAŻ WĘGLA**

**W**  
WOJCIECH HEISING

KORZYSTNE RATY

GROSZEK, KOSTKA, ORZECH,  
EKO-GROSZEK - LUŻNY I WORKOWANY,  
MIAŁY WYSOKOKALORYCZNE, FLOTOKONCENTRAT

TRANSPORT MATERIAŁÓW SYPKICH DO 25 TON

MNICHOWICE 20  
tel. 62 78 122 13  
607 765 396  
www.heising.pl

**PRODUKCJA OKIEN PCV REJAN**

Okna wentylacyjne z moskitierą **NOWOŚĆ**

- DRZWI
- PARAPETY KOMOROWE
- OKNA WYSTAWOWE
- ROLETY
- DORADZTWO I WYCENA GRATIS
- OKNA INWENTARSKIE - BIAŁE
- MOSKITIERY

MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41; kom. 692 095 372  
www.rejan.com.pl

**cadcar**

**AUTO-SZYBY**

BRALIN, Wrocławska 95  
tel. 062 78 127 03  
0606 960 395

sprzedaż-montaż-naprawa

CB radia - alarmy sam.- zabezpieczenia - piloty







# PULS PRZEDSZKOLA

## O ZBLIŻAJĄCYCH SIĘ WYBORACH

rozmawialiśmy z dziećmi z Przedszkola nr 6

### Julia Niełacna, 5 lat



- Jak się idzie na wybory to się wybiera prezydentów. Teraz też wisi pełno zdjęć prezydentów, są panie i panowie. Tylko, że panie nie mogą być prezydentami, bo one muszą w domu sprzątać, a panowie będą pracować w polityce. Co to jest polityka? To jest coś, jak się nic nie robi i bierze pieniądze. Ja na wybory nie pójdę, bo nie wiem na kogo głosować. Trzeba wybrać jedną osobę i ona będzie tym prezydentem, co rządzi całym światem. Nie wiem, kiedy są te wybory, ale wiem, że prezydentów wybiera się na ulicy. Ktoś idzie, idzie i rzuca kartkę, ktoś ją łapie i już głos oddany.

### Klaudia Matuszak, 6 lat



- Nie mam pojęcia, kto to jest poseł. Nie wiem. Nigdy jeszcze o takim kimś nie słyszałam. A senator, on chyba w takiej jednej bajce, co oglądałam łąpał niebezpieczne zwierzęta. To chyba był on, ale też nie jestem pewna. Ja nie oglądam wiadomości za dużo, więc nie wiem, kiedy są te wybory i kiedy się głosuje. Może ktoś dorosły mi powie, jak będę większa, bo teraz to nie jest sprawa dla dzieci.

### Małgosia Pilarczyk, 5 lat



- Jakbym rządziła, to powiedziałbym wszystkim rodzicom, żeby kupowali dzieciom zabawki i słodycze. Rodzice nie mogliby też krzyżeć na dzieci i zabraniać im gry na komputerze albo oglądania telewizji. Mama z tatą musieliby też sprzątać po dzieciach i robić im kolację, zawozić gdzie chcą. Fajnie by tak było, jakbym mogła tak wszystko wszystkim nakazać. Mogłabym tak rządzić, fajne sukienki bym miała, umalowana bym chodziła, na obcasach. Miałabym dużo czasu i wszyscy by mnie lubili i każdy by się mnie bał.

### Julia Maciejewska, 5 lat



- Nie wiem, co robi senator albo poseł. Ich się chyba nie wybiera, bo wybiera się tylko prezydentów. Za dwa tygodnie będą takie wybory. Tylko nikt u mnie w domu może nie iść, bo wszyscy są źli na politykę. Ta polityka to jest coś takiego, jak ktoś, coś źle robi i bierze jeszcze za to pieniądze. Ja nie znam polityków, widziałam ich tylko w telewizji jak się wypowiadali i mówili o takich dobrych rzeczach. Kiełbasa przedwyborcza, nie wiem co to jest. Może to takie mięso, co się kupuje przez wyborami i potem ten, co wybrał musi to zjeść. Ja nie wiem, niech pani mnie nie pyta. Mała jeszcze jestem.

### Olivier Ławicki, 5 lat



- Ja to lubię wszystkie maszyny rolnicze, ciągniki i inne rzeczy. Mogę zostać takim posełem, co będzie jeździł takimi maszynami. Będę pomagał rolnikom i dawał pieniądze na zwierzęta i takie wielkie maszyny. Nikt nic innego nie będzie robił tylko hodował zwierzęta i je sprzedawał dalej i wielkie pieniądze zarabiał. Fajnie jest tak rządzić, bo każdy robi co chce i dostaje za to dużo pieniędzy. Wstajemy kiedy chcemy, jeździmy sobie na drogie wakacje, nikt na nas nie krzyczy. Nie musimy sprzątać. Takie długie wakacje możemy sobie zrobić.

MON

## OGŁOSZENIA

## BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO

informuje o ogłoszeniu

I przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości gruntowych, położonych w Kępnie na Osiedlu Jana Pawła II, przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne (etap II)

### 1. PRZEDMIOT PRZETARGÓW, OPIS NIERUCHOMOŚCI ORAZ CENY WYWOŁAWCZE DO PRZETARGÓW

Przedmiotem przetargów ustnych, nieograniczonych jest sprzedaż niezabudowanych nieruchomości gruntowych, położonych w Kępnie, na Osiedlu Jana Pawła II, bliżej opisanych w tabeli:

Lp	Nr działki	Powierzchnia	Cena wywoławcza do I przetargu netto (bez należnego podatku VAT)	
				Słownie złotych
1	3147	0,0780 ha	79.000 zł	siedemdziesiąt dziewięć tysięcy złotych, plus należny podatek VAT
2	3148	0,0759 ha	77.000 zł	siedemdziesiąt siedem tysięcy złotych, plus należny podatek VAT
3	3171	0,0752 ha	76.000 zł	siedemdziesiąt sześć tysięcy złotych, plus należny podatek VAT
4	3172	0,0752 ha	76.000 zł	siedemdziesiąt sześć tysięcy złotych, plus należny podatek VAT
5	3173	0,0808 ha	82.000 zł	osiemdziesiąt dwa tysiące złotych, plus należny podatek VAT
6	3175	0,0752 ha	76.000 zł	siedemdziesiąt sześć tysięcy złotych, plus należny podatek VAT
7	3176	0,0752 ha	76.000 zł	siedemdziesiąt sześć tysięcy złotych, plus należny podatek VAT
8	3177	0,0764 ha	77.000 zł	siedemdziesiąt siedem tysięcy złotych, plus należny podatek VAT
9	3199	0,0784 ha	79.000 zł	siedemdziesiąt dziewięć tysięcy złotych, plus należny podatek VAT
10	3200	0,0776 ha	78.000 zł	siedemdziesiąt osiem tysięcy złotych, plus należny podatek VAT
11	3201	0,0759 ha	74.000 zł	siedemdziesiąt cztery tysiące złotych, plus należny podatek VAT

Nieruchomości stanowią własność Gminy Kępno i zapisane są księdze wieczystej nr KZ1E/00003379/0, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kępnie. Nieruchomości nie są obciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi oraz nie są przedmiotem zobowiązań.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kępno nieruchomości przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną z uzupełniającymi usługami nieuciążliwymi – symbol rysunku planu AC101 MN i AC102 MN.

Podane w tabeli ceny wywoławcze do przetargów, są cenami netto – nie zawierają należnego podatku VAT

### 2. TERMIN ORAZ MIEJSCE PRZETARGÓW

Przetargi odbędą się w dniu 08 listopada 2011 roku, o godz.11.00, w sali nr 11 (II piętro) Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, przy ul.Kościuszki nr 5, w Kępnie.

### 3. INFORMACJE DODATKOWE

- Warunki wzięcia udziału w przetargach, wysokości wadium oraz termin i miejsce ich wnoszenia podano w ogłoszeniu o przetargu.
- Miejsce zamieszczenia ogłoszenia o przetargach:
  - tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie,
  - strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: [http:// www.um.kepno.pl](http://www.um.kepno.pl)
- Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie – ul.Kościuszki 5, pok. nr 18 lub pok. Nr 19 (tel. 62 78-25-823 lub 62 78-25-819) oraz pisząc na adres: Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, ul.Ratuszowa 1, 63-600 Kępno.

## BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO

informuje o ogłoszeniu

I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż zabudowanej nieruchomości położonej w Kępnie przy ul.Wieluńskiej nr 15

### 1. PRZEDMIOT PRZETARGU, OPIS NIERUCHOMOŚCI ORAZ CENA WYWOŁAWCZA DO PRZETARGU

Przedmiotem I przetargu ustnego, nieograniczonego jest sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Kępnie, przy ul.Wieluńskiej 15, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej Kępno, obręb Kępno jako działka nr 1015/1, o powierzchni 0,0965 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę wieczystą KZ1E/00039270/7.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Kępno, nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi oraz nie jest przedmiotem zobowiązań.

Nieruchomość zabudowana jest budynkiem podstawowym o charakterze mieszkalnym, o powierzchni użytkowej 129,86 m<sup>2</sup> i kubaturze 680,89 m<sup>3</sup>, budynkiem gospodarczym o powierzchni użytkowej 65,65 m<sup>2</sup> i kubaturze 230,0 m<sup>3</sup> oraz budowlami i urządzeniami towarzyszącymi, służącymi do użytkowania budynków zgodnie z ich przeznaczeniem.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kępno nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną z uzupełniającymi usługami nieuciążliwymi – symbol rysunku planu AA 214 MN.

Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 250.000,-zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych), netto, plus należny podatek VAT.

### 2. TERMIN ORAZ MIEJSCE PRZETARGU

Przetarg odbędzie się w dniu 08 listopada 2011 roku, o godz.13.00, w sali nr 11 (II piętro) Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, przy ul.Kościuszki nr 5, w Kępnie.

### 3. INFORMACJE DODATKOWE

- Warunki wzięcia udziału w przetargu, wysokość wadium oraz termin i miejsce jego wnoszenia podano w ogłoszeniu o przetargu.
- Miejsce zamieszczenia ogłoszenia o przetargu:
  - tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie,
  - strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: [http:// www.um.kepno.pl](http://www.um.kepno.pl)
- Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie – ul.Kościuszki 5, pok. nr 18 lub pok. Nr 19 (tel. 62 78-25-823 lub 62 78-25-819) oraz pisząc na adres: Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, ul.Ratuszowa 1, 63-600 Kępno.



# HOROSKOP



## BARAN 21.III - 20.IV

Nic na siłę, szczególnie, gdy nikt Cię nie pogania. W tym tygodniu relaksuj się, odpoczywaj, czytaj, oglądaj telewizję. Więcej czasu dla uczuć, nawet spróbujesz przetestować partnera. Tylko złe go nie oceniasz. Lepiej porozmawiajcie na tematy, których unikaliście.



## BYK 21.IV - 20.V

Umiejętność podejmowania decyzji to wielka sztuka. Nie przejmuj się chwilowymi trudnościami, wszystko w ciągu kilku dni wróci do normy. Spróbuj w firmie zapanować nad emocjami, popracuj na złagodzeniu zawodowych relacji. Możesz czasem potrzebować pomocy.



## BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Czujesz się jak ryba w wodzie. Przed Tobą emocjonujący tydzień, a Ty lubisz takie skoki adrenaliny. Pamiętaj, czasem lepiej żałować, że się coś zrobiło, niż że się czegoś nie zrobiło. Dobre dni na wydawanie pieniędzy, oczywiście tych własnych, nie pożyczonych!



## RAK 21.VI - 21.VII

Spróbuj uwolnić się od starych nawyków w myśleniu i zachowaniu. I nie szukaj "dziur" w całym, bo w końcu sam możesz w jednej z nich utknąć. Unikaj ludzi - krętaczy, bo możesz wplątać się w ryzykowny interes. Nie jest w Twoim zwyczaju mijać się z prawem.



## LEW 21.VII - 20.VIII

Trudno będzie Cię wyprowadzić z równowagi, nawet jeśli coś pójdzie nie tak, nie stracisz dobrego humoru. Dodatkowo - sukces w pracy doda Ci wiary we własne umiejętności. Mimo to, nie przeceniaj swoich możliwości, wspólnie być na szczycie, ale nie za wszelką cenę.



## PANNA 21.VIII - 20.IX

Skoncentrowany jesteś przede wszystkim na sobie. Wiadomo, dbasz o swoje interesy, o finanse. Ale pamiętaj, że kariera zawodowa nie wypełni Twojego życia. Do szczęścia potrzeba też trochę życia w rodzinie, domowego ciepła. Pomyśl, jak połączyć to wszystko...



## WAGA 21.IX - 20.X

Masz skłonności do zbyt egoistycznych zachowań. Dużo się chwalisz, pchasz się przed szereg, a to może być dla Ciebie kompromitujące. Nie chcesz nieporozumień w związku, to więcej uwagi poświęć swojemu partnerowi. Np. niedziela niech będzie tylko dla was.



## SKORPION 21.X - 21.XI

Nie przegap okazji w pracy, masz szansę na awans. Zapomnij o weekendzie i weź się ostro do pracy. Dbaj o zdrowie, żebyś w pewnym momencie nie poczuł się skrajnie wyczerpany. W weekend wykaż się pomysłowością i talentem organizacyjnym.



## STRZELEC 22.XI - 21.XII

Zbieg okoliczności sprawi, że znajdziesz się w miejscu, o którym do tej pory tylko marzyłeś. Przed Tobą udany tydzień, uważaj tylko na niedyskretnie niektórych osób. Niektóre wiadomości zachowaj tylko dla siebie, a podczas rozmowy nie daj się sprowokować.



## KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Los nie szczędzi Ci sukcesów, nawet codzienność daje Ci powody do radości. Jednak w tym tygodniu pozytywna energia przeplatać się będzie ze złym nastrojem. Być może dzieje się tak, bo nie możesz poradzić sobie z nadmiarem obowiązków? Trochę odpuść...



## WODNIK 21.I - 18.II

Każdy ma prawo wyrażać swoje zdanie, więc nie denerwuj się, gdy ktoś ma inne poglądy. Uśmiechnij się do Ciebie szczęście, dzięki pomocy przyjaciół staniesz przed szansą poprawy sytuacji finansowej. Niestety, nie ma złotego środka, żeby ustrzec się zawodowej rutyny.



## RYBY 19.II - 20.III

Żałujesz podjętej decyzji? No to jeszcze nie jest za późno, żeby się wycofać. Już nie musisz narzekać na zastój w interesach, przed Tobą ciekawe propozycje i nieoczekiwane sukcesy. Mimo to, nie odmawiaj sobie życia towarzyskiego, szczególnie w towarzystwie partnera.

## REKLAMA

Wiele banków w 1 miejscu

**KREDYTY**

- gotówkowe
- hipoteczne
- dla firm

**UBEZPIECZENIA**

OC, AC, NNW, Nieruchomości, Turystyka

ul. Powstańców Wlkp. 16 (wej. od ul. Przesmyk)  
Ostrzeszów tel. 62 333-53-03; 534-533-535

MULTIKA 5  
okienko kasowe pod ręką  
Opłata już od 0,99 zł

Okna greenline  
SYSTEM BEZDROWNY  
bezołowiowe i wyjątkowe

Szukaj w punkcie z certyfikatem GREENLINE.  
www.greenline-profine.pl

KBE TROCAL HÖNWERLING

OKNAR s.j.

**ŚWIBA 78 (k. Kępna)**

tel. 62 791 28 00,  
fax. 62 791 28 01

# JESIENNA EUFORIA!



**PAKIET GRATIS**  
UBEZPIECZEŃ  
**4 LATA GWARANCJI\***

Clio od 33 900 zł

Fluence od 51 900 zł

Mégane Génération od 47 900 zł

www.renault.pl



OFERTA W RAMACH KREDYTU RELAKS.  
SPRAWDŹ TEŻ OFERTĘ NA INNE MODELE.

Renault ..... elf



\* Oferta 4 lata gwarancji to 2 lata gwarancji fabrycznej i 2 lata dodatkowej gwarancji z całkowitym limitem przebiegu do 80 tys. km w promocyjnej cenie 1650 zł w ramach programu Formula Non Stop. Niniejsze ogłoszenie służy wyłącznie celom informacyjnym i nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego. Dla kredytu na Renault Fluence 1.6 110 w cenie 51 900 zł na okres 5 lat, oferowanego przez RCI Bank Polska S.A., o nominalnej stopie oprocentowania w skali rocznej 9,99%, przy wpłacie własnej 10%, z finansowanymi ubezpieczeniem kredytobiorcy, prowizją bankową 3,5% oraz ww. 2-letnią dodatkową gwarancją, RFSD wynosi 17,50%. Kredyt połączony jest z rocznym pakietem ubezpieczeniowym AC/OC/NNW/PZU Auto Pomoc gratis w programie Renault - PZU. Podane ceny dotyczą wersji podstawowej prezentowanych modeli. Na zdjęciu modele w wyższej wersji wyposażenia. Szczegóły u Autoryzowanych Partnerów Renault. Stan oferty na dzień 1.09.2011 r.

**AUTO LIDER SP. Z O.O.**

KALISZ, UL. ŁÓDZKA 69, TEL. 62 502 21 50

OSTRÓW WLKP., UL. POZNAŃSKA 78, TEL. 62 735 33 55